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نوسازی مدارس هرمزگان اداره 
کل حائز رتبه برتر شد

خسارات توفان در هرمزگان به 
89 میلیارد تومان رسید

 کثیرالانتشار

عکس:سید علی هاشمی  - دریای اندیشه 

تیغ تیز افزایش مالیات روی گردن مردم و کسبه
صفحه8افزایش مالیات تیغ تیزی است که هم بر مردم تاثیر می گذارد و هم بازار را تحت تاثیر می گذارد و قطعا منجر به افزایش تورم خواهد شد.

معاون فرماندار رودان:

احداث پیست موتورسواری در رودان 
ضرورت دارد

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
به مطالبه  اشاره  با  فرماندار رودان 
این  ورزشکاران  از  بسیاری 
شهرستان بر ضرورت ایجاد پیست 
شهرستان  این  در  موتورسواری 
تاکید و از مدیرکل ورزش و جوانان 
زمینه های  تا  خواست  هرمزگان 

احداث آن فراهم شود.
حامد  اندیشه؛  دریای  گزارش  به 

آزادی در نشست با مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان ضمن قدردانی در 
تکمیل برخی پروژه های نیمه تمام ورزشی در شهرستان رودان از جمله 
شهید  ورزشی  مجموعه  فوتبال  طبیعی  چمن  زمین  دومیدانی،  پیست 
چمران و سالن شهید دروگری پس از قریب به ۱۲ سال، خواستار تکمیل 
اجرا همچون سالن ورزشی روستاهای خراجی  برخی طرح های در حال 
و قلعه کمیز، زمین های چمن فوتبال در بخش های جغین و رودخانه و 
و  مرکزی  جغین،  بخش های  روستاهای  در  محله ایی  چمن  زمین های 
در  استعداد  داشتن  به واسطه  رودان  شهرستان  افزود:  شد.وی  رودخانه 
رشته های مختلف ورزشی در هرمزگان و کشور زبانزد است به عنوان مثال 
بخش بیکاه خواستگاه قهرمانان رشته های رزمی است و احداث یک سالن 

سقف کوتاه در آن جا انتظار می رود.
آزادی خاطر نشان کرد: ورزش هایی همچون وزنه برداری و دو و میدانی در 
هرمزگان را به واسطه قهرمانان این رشته از بهشت جنوب می شناسند و 

باید توجه ویژه ای برای توسعه این رشته ها در رودان شود.
از  این شهرستان  و گفت:  اشاره کرد  رودان هم  به حوزه جوانان در  وی 
داشتن فضایی به نام خانه جوان محروم است و باید با نگاه ویژه برای ایجاد 

آن گام برداشته شود.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرماندار رودان با بیان اینکه ماهیت خانه 
به  ازدواج جوانان، کمک  ایجاد و ترویج فرهنگ  تاثیر مستقیم در  جوان 
اشتغال آن ها و ایجاد زمینه های رشد، ترقی و پیشرفت آن ها خواهد داشت 
خواستار نگاه ویژه مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان به فعال شدن تمام 

حوزه های جوانان شهرستان رودان شد.
وی با اعلام آمادگی برای همکاری در ایجاد خانه جوان شهرستان رودان 
گفت: این امر دیگر ضرورت است که با وجود نیروهای نخبه و فعال در 
راس امور جوانان در شهرستان می توان گام های بزرگی برای آن ها برداشت.
از  این نشست  در  نیز  و جوانان هرمزگان  ورزش  مدیرکل  مظفر خادمی 
پیگیری جدی برای احداث پیست موتورسواری رودان خبر داد و گفت: 
در تلاش هستیم تا بتوانیم نور و برخی کمبودهای مجموعه شهید چمران 

رودان که اعتبار آن تخصیص یافته تکمیل شود.
فیزیکی  پیشرفت  آتی  ماه  تا طی چند  تلاش هستیم  در  افزود:  خادمی 
پروژه های در دست اقدام رودان که هم اکنون تا ۴۰ درصد است حداقل 

به ۷۰ درصد برسد.
وی افزود: فضایی در داخل مجموعه ورزشی شهید چمران رودان نیز برای 
خانه جوان تعیین شد که با همت مسئول خانه جوان رودان بهسازی خواهد 
شد.این نشست با حضور معاون امور جوانان و کارشناسان امور جوانان اداره 
شهرستان  جوانان  و  ورزش  اداره  رئیس  هرمزگان،  جوانان  و  ورزش  کل 

رودان، مسئول خانه جوان شهرستان رودان برگزار شد.

راضیه سالاری 

به گزارش دریای اندیشه، مشارکت در امر ازدواج جوانان خیر دنیا و آخرت را برای کسانی که به دنبال سعادت هستند ایجاد می 
کند، یکی از راه های تسهیل امر ازدواج جوانان تهیه جهیزیه و راهب کردن دختران دم بخت به خانه بخت است، در این بحث 
خانواده های شریف اما مستضعف با حفظ کرامت از طریق سازمان های حمایتی مانند بهزیستی و کمیته امداد مورد حمایت قرار 
می گیرند. در استان هرمزگان متولی اصلی اهدای جهیزیه به نوعروسان همانند بقیه نقاط کشور کمیته امداد امام خمینی است، 
کمیته امداد امام خمینی، از جمله اولین نهادهایی است که پس از گذشت مدت کوتاهی از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در ۱۴ 
اسفند ۱۳۵۷ توسط رهبر انقلاب اسلامی، امام خمینی )رحمة الله علیه( با هدف ساماندهی و رسیدگی به وضعیت معیشت امور 

محرومان و نیازمندان کشور تاسیس شد. 
این نهاد در آغاز شورایی اداره می شد و پس از حدود ده سال اولین اساسنامه آن تهیه و توسط امام خمینی توشیح گردید و 
سرلوحه فعالیت امدادگران این نهاد قرار گرفت.با پیروزی انقلاب اسلامی توجه به رفع مشکلات فراوان اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی طبقات محروم جامعه و پیش بینی برنامه های مورد نیاز برای توانمندسازی و رفع نیازهای اقشار محروم مورد توجه 
ویژه دولتمردان قرار گرفت به گونه ای که لزوم حمایت و دستگیری از نیازمندان و محرومان جامعه در صدر برنامه های نظام تازه 
تاسیس جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و ۲۲ روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی، کمیته امداد امام )رحمة الله علیه( با صدور 
حکمی از سوی امام خمینی )ره ( برای مدت نامحدود و به منظور حمایت و رسیدگی به محرومان و مستضعفان و خودکفا نمودن 
آنان  تاسیس شد.آغاز و استمرار فعالیت کمیته امداد امام )رحمة الله علیه( با تمرکز بر امدادرسانی و حمایت از افراد و خانواده های 
نیازمند با رعایت کرامت انسانی و عزت نفس آنان، حمایت هدفمند از ایشان و ترویج فرهنگ کار میان افراد و خانواده های 
تحت پوشش، تلاش برای پیشگیری از تولید نظام یافته فقر در کشور، کمک به بهبود فضای کسب و کار و اشتغال پایدار اقشار 
نیازمند، ارایه خدمات اجتماعی و حمایتی در جهت توانمندسازی نیازمندان شامل توسعه پوشش بیمه اجتماعی، فراگیر نمودن 
بیمه درمان و ارتقای کم و کیفی خدمات حمایتی پایه اعم از مسکن، آموزش و معیشت نیازمندان، ترویج فرهنگ انفاق و ایثار و 
نیکوکاری و نشر سنت های حسنه اسلامی و در نهایت تلاش مستمر برای مردمی شدن فعالیت های مربوط به انجام حمایت های 
مادی و معنوی از محرومان صورت گرفته است.شیوه اداره کمیته امداد امام )رحمة الله علیه( در روزهای آغازین به صورت شورایی 
بود و یک نفر به عنوان سرپرست، مسئولیت امور اجرایی این نهاد را بر عهده داشت.در تاریخ ۲۰ خرداد ۱۳۶۶ و پس از گذشت 
حدود ۱۰ سال از فعالیت این نهاد انقلابی اولین اساسنامه کمیته امداد امام )رحمة الله علیه( به منظور ایجاد تشکیلات مناسب و 
برنامه ریزی و تمشیت بهتر امور تهیه و توسط بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )رحمة الله علیه( توشیح گردید 

و سرلوحه فعالیت امدادگران این نهاد قرار گرفت.
اهمیت ازدواج در نگاه دین 

در آموزه هاي دیني ما آمده است وقتي زني به امام صادق)ع( عرض کرد: من زني از دنیا بریده هستم. آن امام همام فرمود: 
مراد تو چیست؟ گفت: ازدواج نمي کنم. امام صادق )ع( پرسید: چرا؟ گفت: مي خواهم به فضیلتي برسم. امام )ع( فرمود: ]از این 
مرام[ باز گرد؛ اگر در ترك ازدواج فضیلتي بود فاطمه)س( به آن سزاوارتر از تو بود، زیرا هیچ کس از او در فضیلت پیشي نگرفت.

چنان که از آیات و روایات بر مي آید ازدواج کردن مستحب مؤکد و حتي فراتر از آن، در مواردي خاص، واجب شده است. اسلام 
بیش از همه ي ادیان براي تسهیل در امر ازدواج رسوم غلط و خرافات دست وپاگیر را از میان برداشته است. ازدواج آسماني و 
ساده حضرت زهرا علیها سلام و حضرت علي علیه السلام و رفتار و گفتار پیغمبر صلي الله علیه و آله وسلم در خلال قضایاي 
این ازدواج، خود به تنهایي گواه روشني بر این مدعاست.آیت الله جوادی آملی در پیامي به مناسبت ازدواج دانشجویي اصول 
الهي و انساني را شایسته توجه در این مراسم دانسته و مرقوم داشتند: آنچه شایسته توجه در مراسم عقد زناشویي است، اصول 
الهي و انساني است که در قرآن کریم و سنت معصومین)ع( بیان شد که ذیلًا به برخي از آنها اشاره مي  شود.یکم. عناصر محوري 
تأسیسِ خانواده و تشکیلِ دودمان، بعد از انتخابِ صحیح و اصطفاي درست، دو چیز است یکي دوستي عاقلانه به یکدیگر، و 
دیگري اغماض رئوفانه از لغزش هم دیگر؛ قرآن کریم در این  باره مي  فرماید: )ومِن آیاتهِ انَْ خَلقََ لکم مِنْ انَفُْسِکُم أزواجاً لتسکنوا 
إلیها وَ جَعَلَ بینکم مّودّةً و رحمةً ان في ذلک لایاتٍ لقوم یتفکرون(، زیرا زندگي بدون دوستي و نیز دوستي غیرعاقلانه که بر 
وَهم و غریزه برآمده باشد، توان تأمین سعادت خانواده را ندارد، همچنین حیات مشتركْ بدون رأفت و رحمت ثمربخش نیست.

دوم. ملکوت زناشوئي به منزله روح ازدواج بوده و هماره آن را زنده و بارور مي  کند؛ این چهره ملکوتي نکاح در پیام نغز و دلپذیر 
رسول گرامي اسلام  صلي الله علیه و آله و سلم چنین آمده است: »مَنْ تزََوَّجَ فَقَد احَْرَز نصِفَ دینهِ«؛ یعني هر کس همسر انتخاب 
کرد نیمي از دین خود را از دستبرد تطاول هوس و از غارت تهاجم هوي حفظ نمود. بنابراین آنچه از انسان متأهل انتظار مي  
رود همانا طهارت روح و نزاهت چشم و گوش است تا با چنین بدن پاك و چنان روح تابناك توفیق تعالي به قرب الهي تحصیل 

شود و از فیض فوز دیدار بهره  مند گردد.
سوم. زن و شوهر، عامل برقراري پیوند رِحامت و خویشاوندي بین دو خانواده عروس و داماد خواهند بود و حضرت رسول 
اکرم)ص( در خطبه عقدِ حضرت علي بن ابي طالب)ع( و حضرت فاطمه زهرا چنین پیوندي را مُلحَْق به نسََب دانسته و این ارتباط 
سَبَبي به رابطه نسََبي همانند دانست.صاحب اثر فاخر مفاتیح الحیات در بخشهاي مختلف این کتاب نیز به زوایاي دیگري از این 
امر خداپسندانه اشاره داشته و آورده اند: رسول خدا)ص( فرمودند: درهاي رحمت آسمان در چهار هنگام گشوده مي شود: هنگام 
بارش باران، هنگام نگاه فرزند به چهره والدین، هنگام گشوده شدن در کعبه و هنگام عقد ازدواج. همچنین آن حضرت فرمودند: 

حق فرزند بر پدر سه چیز است؛ از جمله اینکه هرگاه بالغ شد برایش همسر برگزیند.
وی وجود همسر را از عوامل آرامش براي زندگي مرد برشمرده و برتري عبادت او را نسبت به دیگران چنین مرقوم داشتند: 

ارزش وجودي همسر )زن( در خانه به اندازه اي است که از عوامل آرامش براي زندگي مرد به شمار آمده، گفت وگوي با وي نیز از 
کارهاي نیک و خوب شمرده مي شود، و نیز دو رکعت نماز شخص همسردار از عبادت شبانه بي همسر برتر است. امام صادق )ع( 
نیز مي فرمایند: پدرم از مردي پرسید: آیا همسر داري؟ گفت: نه. پدرم فرمود: براي من خوشایند نیست که دنیا و همه آنچه در آن 
است براي من باشد و شبي را بدون همسر سپري کنم. سپس فرمود: دو رکعت نمازي که همسردار مي گزارد برتر است از عبادت 
مرد بي همسري که تمام شب خود را به عبادت بگذراند و روزش را روزه بگیرد. سپس پدرم هفت سکّه زر به وي داد و فرمود: با این 
پول ازدواج کن. آن گاه از رسول خدا)ص( چنین روایت کرد که: همسر بگیرید، به راستي که براي شما سبب روزي بیشتر است.

تسهیل ازدواج جوانان با اهدای جهیزیه/ اهدای ۴۴۰۹ سری جهیزیه به نوعروسان هرمزگانی
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از اهدای چهار هزار و ۴۰۹ سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت این نهاد در سال 
گذشته خبر داد.حمید باسره مدیرکل کمیته امداد امام خمینی هرمزگان در این باره اظهار داشت: یکی از اقدامات اثربخش 
کمیته امداد به منظور توانمند سازی خانواده ها نیازمند و کمک به امر ازدواج جوانان، تهیه و تأمین جهیزیه برای نوعروسان تحت 
حمایت این نهاد است که کمیته امداد هرمزگان نیز در همین راستا طی سال ۱۴۰۲ تعداد چهار هزار و ۴۰۹ سری جهیزیه به 

نوعروسان نیازمند در استان اهدا کرده است.
باسره با بیان اینکه بدون شک حمایت های مادی و معنوی خیرین و مردم باعث موفقیت این نهاد در حمایت از اقشار آسیب 
پذیر جامعه بوده است، افزود: به منظور تأمین این تعداد جهیزیه برای نوعروسان هرمزگانی، در مجموع بیش از ۱۴۳ میلیارد و 
۳۲۲ میلیون تومان هزینه شده که از این میزان ۱۲۱ میلیارد و ۲۸۲ میلیون تومان از اعتبارات کمیته امداد و مبلغ ۲۲ میلیارد 
و ۴۰ میلیون تومان از محل کمک های خیرین و مردم استان در قالب )صدقات، نذورات، زکات و…( تأمین شده است.این مقام 
مسؤول یادآور شد: هر سری جهیزیه اهدایی به زوج های جوان شامل پنج قلم از اساسی ترین لوازم ضروری زندگی نظیر: یخچال، 
تلویزیون، اجاق گاز، ماشین لباسشویی و جاروبرقی بوده که با هدف توسعه و ترویج فرهنگ ازدواج آسان و کمک به کاهش 

هزینه های زوج های جوان در ابتدای زندگی مشترکشان به این عزیزان اهدا شده است.

اهدای4 هزار و 409 سری جهیزیه به 
نوعروسان هرمزگانی

مشارکت در امر ازدواج جوانان خیر دنیا و آخرت را برای کسانی که به دنبال سعادت هستند ایجاد می 
کند، یکی از راه های تسهیل امر ازدواج جوانان تهیه جهیزیه و راهب کردن دختران دم بخت به خانه 
بخت است، در این بحث خانواده های شریف اما مستضعف با حفظ کرامت از طریق سازمان های حمایتی 

مانند بهزیستی و کمیته امداد مورد حمایت قرار می گیرند.

 
اختصاصی
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سیاستسیاست

وزیر امور خارجه گفت: ما در یک فضایی قرار داریم که احتمال توقف جنگ در غزه نسبت به گذشته قدری افزایش پیدا کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
»حسین امیرعبداللهیان« در جریان سفر به گامبیا و شرکت در پانزدهمین نشست سران کشورهای اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پانزدهمین نشست 
سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی با شعار توسعه پایدار کشورهای اسلامی از روز شنبه ۱۵ اردیبهشت ماه در بانجول، پایتخت گامبیا آغاز شد و در 

این نشست علاوه بر مباحث مربوط به توسعه پایدار کشورهای اسلامی، مساله توقف جنگ در غزه نیز در دستور کار جدی این نشست قرار داشت.

احتمال توقف جنگ در غزه 
نسبت به گذشته قدری 
افزایش پیدا کرده است

سه شنبه 18 اردیبهشت ماه  1403                            28 شوال 1445
 7 می 2024                                                                  شماره 2019

زینب شکوه 

قضایی  سازمان  رئیس  و  قضائیه  قوه  رئیس  نماینده 
نیروهای مسلح با حضور در شهرستان جاسک، مسائل 
و مشکلات مردمان این شهرستان در حوزه های مختلف 

را بررسی کرد.
و  طوفانی  هوای  اندیشه؛  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
سیلاب شرق هرمزگان، مانع حضور نماینده رئیس قوه 
قضائیه و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در بندر 

جاسک نشد.
 حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان نماینده 
نیروهای  قضایی  سازمان  رئیس  و  قضائیه  قوه  رئیس 
باران،  بارش  و  جوی  نامناسب  شرایط  علیرغم  مسلح، 
به همراه رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان 
شهرستان  استان،به  مرکز  رسانه ای  تیم  و  هرمزگان 
پیش   از  مختلف  برنامه های  در  تا  کرد  سفر  جاسک 

تعیین شده حضور یابد.
از  جاسک  شهرستان  تأمین  شورای  استقبال 

نماینده ویژه قوه قضائیه 
نماینده ویژه قوه قضائیه و رئیس سازمان قضایی نیروهای 
مسلح کشور، در بدو ورود به شهرستان جاسک، مورد 

استقبال مسئولان و فرماندهان قرار گرفت.
حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان نماینده 
ویژه قوه قضائیه و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح 
با  نشستی  در  جاسک،  شهرستان  به  سفر  در  کشور 

مسوولان استان و فرماندهان حضور یافت.
شهدای  مقام  به  قضاییه  قوه  ویژه  نماینده 

جاسک ادای احترام کرد
حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان نماینده 
فرماندهان  و  مسئولان  همراهی  با  قضائیه،  قوه  ویژه 
نظامی و انتظامی استان و شهرستان جاسک، با حضور 
در گلزار شهدا به مقام شامخ شهدای انقلاب اسلامی و 

دفاع مقدس این شهر ادای احترام کرد.
مردم غزه مقاومت را از ایرانی ها آموخته اند

حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان در جمع 
ائمه جمعه  و  انتظامی  و  نظامی  فرماندهان  مسئولان، 
را  خدا  گفت:  جاسک  شهرستان  سنت  اهل  و  شیعه 
شکر می کنم که امروز در سایه سار انقلاب اسلامی و 
تدابیر رهبری های امام راحل و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری شاهد اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران نه تنها در منطقه بلکه در جهان هستیم.
وی به حضور مقتدرانه ایران اسلامی در آب های جهانی 
اشاره کرد و افزود: ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش برای 
اولین بار توانست رکوردهای مهمی را به ثبت برساند که 

ارزش ماموریت آن را چند برابر کرده است.
نماینده رئیس قوه قضائیه ضمن گرامیداشت شهدای 
ایران  آبهای  از  دفاع  گفت:  فارس  خلیج  گرانقدر 
اسلامی ریشه تاریخی دارد، ما سالگرد خروج نیروهای 
استعمارگر از خلیج فارس توسط امام قلی خان را دو روز 

پیش جشن گرفتیم.
امروز  کرد:  تأکید  پورخاقان  والمسلمین  حجت الاسلام 
ایران اسلامی شاهد پیروزی های  اقتدار  در سایه سار 
غزه،  مردمان  هستیم،  می شود  ما  نصیب  که  مداومی 

مقاومت را از مردم ایران آموخته اند، بیش از هفت ماه 
تهاجم  برابر  در  غزه  مقاوم  اما  مظلوم  مردم  که  است 
اما مردانه  رژیم  کودک کش صهیونسیتی واقع شده اند 
ایستاده اند و این جنگ بدون هیچ دستاوردی برای رژیم 

منحوس صهیونیستی ادامه دارد.
وی بیان کرد: دشمن پس از حمله به کنسولگری ایران 
در دمشق، ضرب شصتی دریافت کرد که تا ابد فراموش 
نخواهد کرد، صهیونیستی سرزمینی ندارد و از غاصبان 

سرزمین مردمان غزه هستند.
افزود:  کشور  مسلح  نیروهای  قضایی  سازمان  رئیس 
بین  موفق  هماهنگی  نتیجه  صادق،  وعده  عملیات 
نیروهای مسلح و دیپلماسی بود که با پرتاب موشک و 
پهپاد، سبب شد جهانیان انگشت حیرت به دهان بگیرند 
رژیم  کودک کش  به  توانست  ایران اسلامی چگونه  که 

صهیونسیتی حمله کند.
پورخاقان بیان داشت: وحدت بین شیعه و اهل سنت 
لذت بخش و زییاست و دشمن این را برنمی تابد، باید 
مواظب توطئه های دشمنان باشیم، چراکه دشمن برای 
خدشه دار کردن اتحاد و وحدت بین امت اسلامی تلاش 

می کند.
فرموده  به  و  نیروی مسلح مقتدر است  داد:  ادامه  وی 
مولی متقیان حضرت علی علیه السلام، نیروی مسلح 

پشتوانه امن برای مردم و جامعه و زینت کشور است.
اینکه  بیان  با  مسلح  نیروهای  قضایی  سازمان  رئیس 
با هدف خدمتگزار یکایک ملت شریف و  این سازمان 
نیروهای مسلح تأسیس شده و از نیروهای مسلح صیانت 
می کند، گفت: پیشگیری از وقوع جرم را سرلوحه کار 
خود قرار داده است، اجازه ندهیم عزیزی در نیروهای 

مسلح مرتکب جرمی شود.
با هر  کرد:  تأکید  پورخاقان  والمسلمین  حجت الاسلام 
کسی که قصد خدشه دار کردن اقتدار نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران را داشته باشد به جد برخورد 
خواهد شد، امروز به خدمتگزاری مردمان مفتخریم لذا 
خواهیم  افتتاح  را  نظامی شهرستان جاسک  دادسرای 
کرد تا گامی مؤثر در ارایه خدمات به نیروهای مسلح 

برداشته باشیم.
دادگستری  در  کارمند  و  قاضی  نفر   ۳۷

شهرستان جاسک به مردم خدمت می کنند 
در  جاسک  شهرستان  دادگستری  رئیس  مدرس  علی 
نشست نماینده رئیس قوه  قضائیه با مسئولان جاسک 
که در مجتمع فرهنگی شهدای نداجا این بندر راهبردی 
این  قضائیه،  قوه  ریاست  دوره  در  گفت:  شد،  برگزار 
دومین سفر در فاصله دو ساله به استان هرمزگان است 

که با همراهی شورای عالی قضایی انجام شده است.
وی ضمن تشریح گزارش عملکرد دادگستری جاسک 
افزود: تا قبل از اینکه متصدی این حوزه باشم، تشکیلات 
در شهرستان جاسک به صورت دادگاه بخش بود و یک 
کارمند  نیز  نفر  چهار  و  دادگاه  دادرس  عنوان  به  نفر 
صورت گرفته  تلاش های  با  اما  داشتند  فعالیت  اداری 
از  دادگستری جاسک  تشکیلات  مرکز،  و حمایت های 
نیز  و دادسرا  یافت  ارتقاء  به دادگستری  دادگاه بخش 
احیاء شد و درحال حاضر در تشکیلات اداری دادگستری 
شهرستان جاسک، پنج قاضی و ۳۲ نفر کارمند اداری به 

مردمان این شهرستان خدمت می کنند.
با  داشت:  بیان  جاسک  شهرستان  دادگستری  رئیس 
توجه به وظایف متعدد تعیین شده از سوی قانون اساسی 
است،  گرفته  خوبی صورت  اقدامات  دادگستری،  برای 
علاوه بر تعقیب و برخورد با مجرمین، در بحث حقوق 
عامه و پیشگیری از جرایم، اقدامات خوبی صورت گرفته 
است و در حوزه احیای حقوق عامه، ۸۶۵۰ متر مربع از 
اراضی شهری رفع تصرف شده که ارزش ریالی آن بالغ 
بر ۱۰ میلیارد است، همچنین ۲ هزار و ۳۵۰ هکتار از 
اراضی ملی، به ارزش ۷۰ میلیارد تومان رفع تصرف و به 

بیت المال بازگردانده شد.
وی گفت: مشکلی که در این شهرستان وجود داشت 
دستگاه های  همکاری  با  که  بود  ماهیان  ترال  صید 
متوقف  ترال  صید  درخصوص  شناورها  مجوز  ذیربط، 
به معیشت  ویژه  اهتمام  موارد،  این  علیرغم همه  شد، 

مردمان جاسک صورت گرفته است.
سوخت  قاچاق  با  مقابله  برای  قانونی  سازوکار 

تعیین گردد
جمعه  امام  ذاکری  والمسلمین  حجت الاسلام  سپس 
در  نظامی  دادسرای  راه اندازی  جاسک،  شهرستان 

مرکز  تا  بعد مسافت  به  توجه  با  را  شهرستان جاسک 
از  یکی  گفت:  و  خواند  ارزنده  بسیار  اقدامی  استان، 
کشاورزی  اراضی  پرونده های  جاسک،  مردم  معضلات 
ویژه سازمان  نگاه  نیازمند  که  است  این شهر  مردمان 

قضایی است.
وی افزود: سازوکار قانونی برای مقابله با قاچاق سوخت 
تدوین گردد چون برای آینده شهرستان جاسک فاجعه 
رو  سوخت  قاچاق  به  دانش آموزان  چون  بود  خواهد 

آورده اند.
شفاف سازی  خواستار  جاسک  شهرستان  جمعه  امام 
پرونده های مسئولانی که ترک فعل کردند، شد و گفت: 
خاصی  اقدامات  که  می شود  شنیده  کنار  و  گوشه  از 
در خصوص این چنین پرونده ها صورت نگرفته است، 
هرچند این گونه نیست اما برای اطمینان خاطر مردم، 

نیاز است شفاف سازی شود.
حجت الاسلام ذاکری، تأکید کرد: مسئولان استانی برای 
ساماندهی شترهای سرگردانی که در جاده های جاسک 

جان می ستانند، پای کار بیایند.
در  زنان  طلاق  ثبت  جهت  پیگیری  لزوم 

روستاهای جاسک 
از  نیابت  به  بندار  راشد  مولوی  نشست،  این  ادامه  در 
اعضای شورای روحانیت اهل سنت شهرستان جاسک 
گفت:  قضائیه  قوه  کاروان  به  نیز ضمن خوشامدگویی 
آنچه در دین مبین اسلام، به پیروان خود دستور داده 
و تأکید کرده است، اینکه صرف نظر از هر قوم و نژاد و 
...، دادگری را در رفتار خود پیشه کنند و عدالت پیشه 

باشند.
وی افزود: یکی از فلسفه های ارسال رسل، تعلیم مردم 
علی)ع(  حضرت  است،  یکدیگر  با  عدل  با  رفتار  برای 
اکرم  بهترین قاضی و عادل ترین فرد در دوران رسول 
)ص( بود، در نامه به مالک اشتر یادآور شده بود که به 
همه مردم با یک چشم نگاه کند و بین آنان هیچ گونه 

تبعیضی بین آنان قائل نشود.
در  جاسک  مردمان  اعظم  بخش  گفت:  بندار  شیخ   
از  بسیاری  و  می کنند  زندگی  شهرستان  روستاهای 
ازدواج ها غیر رسمی صورت می گیرد و حتی طلاق ها نیز 

به همین منوال است و طلاق زنان مطلقه ثبت نمی شود 
درخواست داریم به این مورد رسیدگی شود تا این دسته 

از زنان به حق و حقوق خود دست یابند.
سواحل مکران بر مدار توسعه

فرماندار شهرستان جاسک نیز گفت: سواحل مکران بر 
مدار توسعه قرار گرفته و طرح و پروژه های ارزشمندی 

در حال انجام است.
وی با بیان اینکه خط انتقال گاز در شرف انجام است، 
افزود: توسعه راه ها با شهرستان های اطراف تحقق یافته 
شاهد  انجام،  درحال  پروژه های  و  طرح ها  اتمام  با  و 

شهرستان اقتصادی در جنوب ایران خواهیم بود.
انجام  در  جاسک  مسلح  نیروهای  اتحاد 

مأموریت ها بی نظیر است
ناخدا یکم عرشه فرامرز بمانی فرمانده منطقه دوم دریایی 
شهرستان  مسلح  نیروهای  گفت:  هم  جاسک  ولایت 
جاسک، بر حسب نیاز در نقاط مختلف این شهر مستقر 
شده اند، در اتحادی بی نظیر ماموریت های خود را به نحو 
احسن انجام می دهند که بیانگر اطاعت پذیری آنان از 

فرمانده کل قوا و اخلاص و تعهد در عمل است.
وی افزود: نیروی مسلح در حوزه تجهیزات به خودکفایی 
رسیده است، مهم تر از آن، اینکه در حوزه نیروی انسانی 

نیز از نیروهای با مهارت برخوردار است.
 اقدامات خوبی برای پیشگیری از وقوع جرم در 

هرمزگان انجام شده است 
مسلح  نیروهای  قضایی  سازمان  رئیس  تکین  حبیب 
استان هرمزگان هم در این نشست گفت: ما خدمتگزار 
مردمی هستیم که در شرایط خاص و بحرانی، از جان و 

مال خود دریغ ندارد.
وی با اشاره به مزیت های تأسیس دادسرای نظامی در 
بندر جاسک تصریح کرد: پیشگیری از وقوع جرم یکی 
هرمزگان  استان  در  است،  قضائیه  قوه  رسالت های  از 
نیز اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته و حایز 

رتبه های خوبی شده ایم.
شهرستان  در  مستقر  نظامی  یگان های  آموزش  وی، 
حضور  و  جاسک  در  نظامی  قضات  حضور  جاسک، 
مؤثر قاضی نظامی در شورای تأمین از دیگر مزیت های 

تأسیس دادسرای نظامی در ناحیه جاسک برشمرد.

 دادسرای نظامی ناحیه بندر جاسک افتتاح شد 
پس از پایان نشست حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا 
نماینده رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان  پورخاقان 
قضایی نیروهای مسلح با مسئولان و فرماندهان نظامی و 
انتظامی شهرستان جاسک و استماع مسائل و مشکلات 
مردم در حوزه های مختلف، وی در آئینی باشکوه جهت 
حضور  با  جاسک  بندر  ناحیه  نظامی  دادسرای  افتتاح 

یافت و این مرکز را افتتاح کرد.
افتتاح  پورخاقان در حاشیه  والمسلمین  حجت الاسلام 
این مرکز، در جمع خبرنگاران گفت: این دادسرا را هدف 
مردم  کارهای  در  تسریع  و  مسلح  نیروهای  از  صیانت 

راه اندازی شده است.
وی افزود: قوه قضائیه در راستای شعار سال به دنبال 
آن است که موانع موجود در راستای ایجاد اشتغال را 
رفع کند، همچنین از سرمایه گذاران در حوزه اشتغال 

حمایت می کند.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران تأکید کرد: این سازمان با آن دسته از قاچاقچیانی 
مشکل  با  را  روستاها  مردمان  اشتغال  دارند  قصد  که 

مواجه کند برخورد جدی صورت می گیرد.
معیشت  پیگیر  جد  به  قضائیه  قوه  ریاست 

کارکنان است
حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان نماینده 
نیروهای  قضایی  سازمان  رئیس  و  قضائیه  قوه  رئیس 
مسلح در حاشیه سفر به شهرستان جاسک، طی نشست 
در  شهرستان،  این  دادگستری  کارکنان  با  صمیمی 
مختلف  حوزه های  در  آنان  مسائل  و  مشکلات  جریان 

قرار گرفت.
نشست،  این  در  پورخاقان  والمسلمین  حجت الاسلام 
توسط  مطرح شده  مشکلات  و  مسائل  استماع  از  پس 
کارکنان دستگاه قضایی شهرستان جاسک، بیان داشت: 
نظرات، پیشنهادات و مشکلات مطروحه را به سمع و 

نظر ریاست قوه قضائیه می رسانیم.
وی افزود: یکی از مسائلی که ریاست قوه قضاییه به جد 
دنبال می کند موضوع معیشت کارکنان دستگاه قضایی 

است.
به رشادت های نیروهای مسلح دلگرم هستیم

حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان نماینده 
نیروهای  قضایی  سازمان  رئیس  و  قضائیه  قوه  رئیس 
مسلح همچنین در بازدید از اسکله پایگاه دریایی امامت 
ندسا در جاسک، ضمن عرض خسته نباشید و خداقوت 
خدمت کارکنان پایگاه دریایی امامت ندسا گفت: ما به 

رشادت های شما دلگرم هستیم.
نداجا  امامت  دریایی  پایگاه  فرمانده  خاکسار  سردار 
شهرستان جاسک نیز گفت: منطقه جاسک حساس و 

استراتژیک است.
وی افزود: عملیات وعده صادق سبب شد دشمنان بیش 
از پیش به اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
پی ببرند.امیر بمانی، فرمانده منطقه دوم دریایی ولایت 
حوزه  در  خوبی  هم افزایی  اینکه  به  اشاره  با  جاسک، 
اطلاعاتی و عملیاتی بین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و ارتش جمهوری اسلامی کشورمان وجود دارد، تصریح 
کرد: این اتحاد و همدلی سبب اقتدار نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران شده است.

طوفان مانع سفر 
کاروان  قضایی به 
جاسک نشد

 رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

عمق  به  ما  داد  نشان  صادق  وعده  عملیات  گفت:  جلال زاده 
و طول سرزمین های  و عرض  داریم  اشراف  اشغالی  سرزمین های 

اشغالی تحت اشراف سلاح های ایرانی است.
وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
جوان درخصوص سخنان رهبر انقلاب در دیدار با فرماندهان نظامی 
برای نوآوری در تسلیحات و شناخت روش های دشمن و تاثیر آن 

انقلاب  بر معادلات منطقه گفت: قطع به یقین هر زمانی که رهبر 
با فرماندهان نظامی جلسه داشتند راهبرد های جدیدی تعیین و 

مشخص شده است.
نظامی یک  فرماندهان  با  در جلسه  انقلاب  رهبر  کرد:  اظهار  وی 
قدردانی از آنها به دلیل عملیات وعده صادق کردند و این امر یک 
بود.  ما  نظامی  نیرو های  برای  استراتژیکی  ذخیره  و  پشت گرمی 
نکته دوم درباره تحلیلی بود که می خواست عملیات وعده صادق 
را تخفیف بدهد به تعداد کشته ها که ایشان اعلام کردند منظور ما 
از عملیات وعده صادق ظهور قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
بود و این ارزیابی، تحلیل های دوستان و دشمنان ما در منطقه را 

به طور کلی اصلاح کرد.
نماینده مردم ارومیه در مجلس تصریح کرد: بعضی ها با علم به اینکه 
در حوزه دفاعی چقدر قدرتمند هستیم می خواستند با تحلیل های 
سخیفانه قدرت دفاعی و امنیتی ما را فروبکاهند که عملیات وعده 
صادق نشان داد ما به عمق سرزمین های اشغالی اشراف داریم و 
عرض و طول سرزمین های اشغالی تحت اشراف سلاح های ایرانی 

است به همین دلیل این عملیات موفقیت آمیز بود.
جلال زاده تاکید کرد: هدف ما از عملیات وعده صادق گرفتن کشته 
و تخریب بالا نبود، چون اگر این جوری بود اهداف تغییر پیدا می کرد 
و ما می خواستیم این به عنوان یک دستگرمی باشد، چون با استفاده 

در  آنها  از  عموما  مسلح  نیرو های  که  گذشته  تاریخ  از سلاح های 
مانور ها استفاده می کنند انجام شد و به نظر من دشمن پیام ما را 

گرفت و بهتر از همه می داند که با چه قدرتی طرف است.
گفت:  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
بود  این  صادق  وعده  راهبردی  عملیات  موفقیت های  ازجمله 
بین المللی  ضدحقوق  اقدام  اولیه  دقایق  همان  از  آمریکایی ها  که 
رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ما در دمشق پایتخت سوریه 
دست هایش بالا بود و به جمهوری اسلامی ایران در پیام هایی که 

ارسال کرد گفت که من هیچ نقشی در این حمله نداشتم.
وی ادامه داد: ایران اولین اخطاری که به آمریکا داد این بود که 
بخواهند  آمریکایی ها  و  انجام دهیم  بخواهیم عملیات متقابل  اگر 
که  دیدید  و  قرار می دهیم  مورد هدف  را هم  آنها  ما  بیایند  جلو 
آمریکایی ها در این ماجرا کنار کشیدند و گمان می کنم این امر جزو 
بار قطعنامه  بی نظیر های تاریخ معاصر بود که آمریکایی که ده ها 
سازمان ملل و شورای امنیت را وتو کرده و همیشه خود را مدافع 
اولیه رژیم صهیونیستی و بقای این رژیم می داند در این ماجرا کنار 
کشید و جمهوری اسلامی ایران نشان داد که قدرت اول منطقه 
از آن  به غیر  و  بهتر می دانند  از همه  را  این  آمریکایی ها  و  است 
انجام دادند  عملیات موذیانه ای که در شب عملیات وعده صادق 

هیچ گونه تحرکی نشان ندادند.

عرض و طول سرزمین های اشغالی تحت اشراف سلاح های ایرانی است

رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بندرلنگه:

شوراهای شهر و روستا نتیجه انقلاب اسلامی برای خدمت به مردم هستند

رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بندرلنگه گفت: شوراهای اسلامی شهر 
و روستا نتیجه انقلاب اسلامی برای خدمت به مردم هستند که با رای مستقیم 

ملت انتخاب می شوند.
به گزارش دریای اندیشه ، حجت الاسلام »علی خلیفاوی« رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی شهرستان بندرلنگه، با اشاره به انقلاب اسلامی، اظهار داشت: شوراهای 
اسلامی شهر و روستا نتیجه انقلاب اسلامی برای خدمت به مردم هستند که با 

رای مستقیم ملت انتخاب می شوند.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بندرلنگه افزود: شوراهای اسلامی شهر 
و روستا نمادی از مردم سالاری دینی و همچنین ظرفیتی عظیم برای خدمت 
رسانی به شهروندان جامعه به شمار می روند که آن را باید یکی از ثمرات مهم 

انقلاب شکوهمند اسلامی دانست.
همچنین حجت الاسلام علی خلیفاوی افزود: شوراها به عنوان برگزیده مردمی احترام ویژه ای در بین مسئولان دارند، ادامه داد: 
طبق دستور قرآن کریم )و امرهم شوری بینهم(، مجلس شورای اسلامی، شورای استان، شهرستان، شهر، محل، بخش، روستا 

و نظایر این ها از ارکان تصمیم گیری و اداره امور کشور هستند که در راستای خدمتگزاری صادقانه به مردم فعالیت می کنند.
حجت الاسلام خلیفاوی در ادامه با اشاره به حوادث عزه و جنایات رژیم صهیونیستی گفت: تاکنون بیش از ۳۴ هزار نفر در سرزمین 

های اشغالی جان خود را از دست دادند که بخش اعظم آنها کودکان و زنان بی گناه هستند.
اساتید و دانشجویان  باعث شده که  این رژیم غاصب  بیان کرد: جنایت های  بندرلنگه  تبلیغات اسلامی  اداره  خلیفاوی رئیس 

کشورهای غربی نیز علیه این نسل کشی واکنش نشان دهند.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی بندرلنگه در پایان با اشاره به عملیات موفق وعده صادق نیز گفت: طبق وعده رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر تنبیه رژیم صهیونیستی عملیات وعده صادق در حالی موفقیت آمیز بود که بیش از ۱۰ کشور به حمایت از رژیم صهیونیستی 

آماده شده بودند.

سرمقاله  
اختصاصی:
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3 توقيف بيل مکانيکي 
70 ميلياردي قاچاق در 

هرمزگان

فرمانده انتظامي استان هرمزگان از توقيف یک دستگاه بيل مکانيکي قاچاق به ارزش 70 ميليارد ریال خبر داد.به گزارش دریای اندیشه ، فرماندهی 
انتظامی هرمزگان اعلام کرد: ماموران پليس امنيت اقتصادي  استان حين گشت زني در محور مواصلاتي باغستان به سمت ميدان سایت به یک دستگاه 
کشنده ماک که حامل یک دستگاه بيل مکانيکي زنجيري بود مشکوک شده وبه راننده  دستور توقف دادند.  خودرو مذکور متوقف و با توجه به عدم 
ارائه مدارک مثبته گمرکي از طرف راننده، قاچاق بودن محموله براي مأموران محرز و کاميون به همراه بيل مکانيکي قاچاق به پارکينگ منتقل شد.  

طرح ضربتي مقابله با سرقت با 
دستگيری 26 سارق در هرمزگان

طرح  اجراي  از  هرمزگان  استان  آگاهي  پليس  رئيس 
در 48  سارق   26 دستگيري  و  سرقت  با  مقابله  ضربتي 

ساعت گذشته در استان خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه ، عبدالمجيد کرمي ریيس پليس 
آگاهی استان هرمزگان در تشریح این خبر بيان داشت: 
با تلاش همه جانبه پليس اگاهي استان در راستاي ارتقاء 
با  مقابله  عملياتي   طرح  اجتماعي،   و  عمومي  امنيت 
سرقت به مدت 48 ساعت در استان اجرا شد.   وي افزود 
: در اجراي این طرح  که با هدف مقابله با سارقين ، کشف 
اموال مسروقه و استرداد به مالباختگان اجرا شد  مجموعا 
72 فقره انواع سرقت کشف و  26 سارق انواع سرقت  و 
مالخر اموال مسروقه شناسایي ودر عمليات هاي جداگانه 

دستگير شدند.  
 این مسئول انتظامي  با تأکيد بر جدیت پليس در اجراي 
منظم و مستمر طرح هاي مقابله با سرقت و پاکسازي 
مناطق و محلات آلوده و جرم خيز ، اظهار داشت: متهمان 
دستگير شده با تشکيل پرونده جهت سير مراحل قانوني 
به مراجع قضایي معرفي  و تلاش پليس براي شناسایي 
ادامه  شده  کشف  مسروقه  اموال  تحویل  و  مالباختگان 

دارد.  
رئيس پليس آگاهي استان هرمزگان با هدف پيشگيري 
و کاهش وقوع سرقت از عموم شهروندان ومردم استان 
توصيه هاي کارشناسان  به  توجه جدي  خواست ضمن 
پليس، در نگهداري و حفاظت از اموال  خود دقت بيشتري 
داشته و منازل و وسایل نقليه خودرو و موتورسيکلت خود 
را به تجهيزات ایمني و بازدارنده نظير قفل پدال و قفل 
زنجير  ، قفل فرمان مجهز کرده و حتي الامکان وسایل 
نقليه خود را در مکان هاي خلوت، تاریک و غير ایمن 

پارک نکنند.

مدیرکل راهداری هرمزگان خبر داد:

جا به جایی ۳۰ ميليون تن کالا در 
جاده های هرمزگان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: 
ناوگان  توسط  گذشته  سال  کالا  انواع  تن  ميليون   ۳0
حمل و نقل جاده ای استان در محورهای مختلف جابه جا 
شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته هفت درصد 

افزایش پيدا کرد.
اینکه  بيان  با  ، عباس شرفی  اندیشه  به گزارش دریای 
با  بار جابه جا شده در سال ۱402 و در مقایسه  حجم 
سال ۱40۱ افزون بر هفت درصد افزایش داشته است، 
افزود: متناسب با این افزایش شاهد افزایش 6 درصدی 

صدور بارنامه طی این مدت هستيم.
 وی بيان کرد: عمده کالاهای جابه جا شده در این بازه 
معدنی،  محمولات  گاز،  نفت  بنزین،  انواع  شامل  زمانی 
و  یدکی  قطعات  مواد،  کيسه  آهن،  شمش  سيمان، 

کالاهای اساسی بوده است.
هرمزگان  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  مدیرکل   
همچنين با قدردانی از تلاش های شبانه روزی رانندگان 
سخت کوش و فعالان حوزه حمل ونقل اظهار کرد: 2۳۱ 
به  هرمزگان مشغول  استان  در  کالا  شرکت حمل ونقل 
اقدام  از  رانندگان قبل  تقاضا داریم  فعاليت هستند که 
به بارگيری و حين سفر قوانين و مقررات مربوط به این 
حوزه را بادقت رعایت کنند تا مشکلی متوجه آنان نشود.
 شرفی یادآور شد: رانندگان بخش حمل ونقل کالا و یا 
سایر کاربران جاده ای در صورت داشتن هرگونه شکایت، 
انتقاد و یا پيشنهاد می توانند با تلفن ۱4۱ تماس بگيرند 
و یا با مراجعه به سایت ir.۱4۱.www نسبت به ثبت 

شکایت و یا انتقاد و پيشنهاد خود اقدام کنند.

جلوگيری از تصرف اراضی ملی  و 
ساخت و ساز غيرمجاز درمنطقه چاه 

فعله غربی شهرستان بندر عباس

شهرستان  آبخيزداری  و  طبيعی  منابع  اداره  ریيس 
بندرعباس از جلوگيری از تصرف اراضی ملی  درمنطقه 
چاه فعله غربی از توابع بخش قلعه قاضی  شهرستان بندر 

عباس خبر داد.
 : گفت  وفاکيش  الله  :روح  اندیشه   دریای  گزارش  به 
ادوات متصرفان در اراضی ملی ضبط و انتقال داده شده 
و اراضی ملی که مورد تسطيح و تخریب  قرار گرفته بود 

توسط پاسگاه حفاظت این اداره توقف عمليات گردید.
وی از مردم خواست درصورت مشاهده هرگونه تخریب و 
تصرف غيرقانونی اراضی ملی با شماره تلفن ۱504  یگان 

حفاظت منابع طبيعی تماس بگيرند.

خبــــر

یک بخشنامه  گمرک باطل شد

دیوان عدالت اداری بخشنامه گمرک برای ضبط کالاهای 
متروکه را باطل کرد.

به گزارش دریای اندیشه ، مدیران ميانی گمرک جمهوری 
بخشنامه ای   ۱402 سال  ماه  شهریور  در  ایران  اسلامی 
صادر کرده بودند که بر اساس آن کالاهایی که به موجب 
قانون مجاز مشروط تلقی می شدند را در مشمول کالاهای 

ممنوعه قرار داده بود.
طبق قانون کالاهای ممنوعه باید توسط دولت ضبط شود.

 با اعتراض رئيس دیوان عدالت اداری و دعوت از شکات 
گمرک  ميانی  مدیران  بخشنامه  این  پرونده،  طرفين  و 
در هيات عمومی دیوان عدالت اداری مورد بررسی قرار 

گرفت.
 طبق قانون کالاهای مجاز مشروط از طریق متروکه شدن 
اموال  فروش  و  جمع آوری  سازمان  توسط  فروش  قابل 

تمليکی قابل عرضه در بازار هستند.
 گمرک با صدور این بخشنامه در صدد ضبط این کالاها بود 
که با حکم هيات عمومی دیوان عدالت اداری، بخشنامه 
مدیران ميانی گمرک به دليل خارج بودن از حدود قانون 

و اینکه در صدد تفسير قانون بودند، باطل شد.
به تازگی اژه ای ریيس قوه قضایيه در سفر به هرمزگان 
و در بازدید از بندر شهيد رجایی انتقاداتی را نسبت به 
صدور چنين بخشنامه هایی از سوی اداره حقوقی گمرک 

مطرح کرده بود.

حدنگاری اراضی کشاورزی در 
هرمزگان ۷۰ درصد پيشرفت داشته

اراضی  حوزه  در  هرمزگان  گفت:  قضائيه  قوه  معاون 
کشاورزی بيش از 70 درصد حدنگاری شده است.

و  قضائيه  قوه  رئيس  معاون   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
ریاست عالی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در حاشيه 
نشست با فعالان اقتصادی هرمزگان از صدور اسناد سند 
مالکيت 796۳0 هکتار اراضی کشاورزی در قالب 86۳7 
قطعه معادل 7۱ درصد اراضی کشاورزی خبر داد.حسن 
بابایی، با بيان اینکه علاوه بر حدنگاری پهنه های منابع 
طبيعی و کشاورزی سایر لایحه ها را در دستور کار قرار 
از جمله لایحه ها مربوط به صنعت  دادیم، عنوان کرد: 
حدنگاری  صنعتی  ناحيه   ۱5 و  صنعتی  شهرک  در ۱4 
به اتمام رسيده است.بابایی، با ذکر اینکه بيش از 4500 
توليدی  های  واحد  و  اقتصادی  فعالان  برای  سند  فقره 
صادر شده است، افزود: در خصوص شرکت های دانش 
بنيان فعال در پارک های علم و فناوری بر اساس بند چ 
ماده 4 قانون جهش توليد دانش بنيان مصوب ۱40۱ از 
حيث اعيانی امکان صدور سند  برای واحدهایی که در 
شهرک ها فعال هستند وجود دارد.وی، ادامه داد: مکاتبه 
ای معاونت املاک ما با مدیران استان ها انجام دادند که 
اسناد  صدور  زمينه  بنيان  دانش  های  شرکت  بحث  در 
برای واحدهای احداثی در شهرک ها و پارک های علم 

و فناوری فراهم کنيم.

آغاز عمليات آبرسانی به روستای کم 
رضوان بندر لنگه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از آغاز عمليات 
اجرایی آبرسانی به یکی از روستاهای فاقد آب بندرلنگه 

خبر داد.
افزود:  پور  حمزه  ،عبدالحميد  اندیشه  دریای  گزارش  به 
روستای کم رضوان از توابع بخش مهران شهرستان لنگه 
است  انتقال  و خط  آبرسانی  فاقد شبکه  در حال حاضر 
این روستا و  آبی  نياز  تامين  با هدف  آبفای هرمزگان  و 
بهبود شرایط زندگی اقدام به اجرای خط انتقال آب به 

این روستا کرده است.
وی در تشریح جزئيات این پروژه، افزود: در حال حاضر 
روستا  این  مکعبی  متر   ۱00 مخزن  احداث  عمليات 
با  که  است  رسيده  اتمام  به  ریال  ميليارد   20 اعتبار  با 
اجرای ۱۱.5  ریال دیگر، عمليات  تخصيص 55 ميليارد 
کيلومتر خط انتقال نيز آغاز شده است که نياز آبی این 

روستا از آب شيرین کن لمزان تامين خواهد کرد.
از  فاضلاب هرمزگان همچنين  و  آب  مدیرعامل شرکت 
پيش بينی اجرای 2 کيلومتر شبکه توزیع برای این روستا 
آغاز  نيز  آن  عمليات  اعتبار،  تامين  از  پس  که  داد  خبر 

خواهد شد.
گفتنی است، روستای کم رضوان 250 نفر جمعيت دارد.

اجرای عمليات پياده روسازی در 
شهرک وليعصر)عج(

منطقه  شهری  نقل  و  حمل  و  زیربنایی  امور  اداره  رئيس 
چهار از اجرای پروژه پياده روسازی در شهرک وليعصر با 
هدف استاندارسازی معابر و افزایش رفاه شهروندان خبر 

داد.
به گزارش دریای اندیشه  ، محمد روا با بيان خبر افزود 
: با توجه به تردد روزانه شهروندان ، پياده روهای شهر 
می تواند نقش اساسی در ارتقای سلامت و تسهيل عبور 
راستا ۱200  همين  در  که  کند  ایفا  شهروندان  مرور  و 
متر مربع عمليات پياده روسازی در بلوار پاسداران ، جنب 

شهرک وليعصر اجرا گردید.

خبــــر

مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها:

امام جمعه بندرعباس گفت: وعده مسئولان در زمينه عمليات نظامی 
تحقق یافت حال نوبت دولت است تا در زمينه اقتصادی به وعده های 

خود عمل کند و گرفتاری مردم را کاهش دهد.

به گزارش دریای اندیشه ، حجت الاسلام و المسلمين محمد عبادی زاده 
خيزش  به  اشاره  با  بندرعباس  نمازجمعه  هفته  خطبه های  این  در 
غزه  مردم  از  اعلام حمایت  و  اروپا  و  آمریکا  دانشگاه های  دانشجویان 
و اعلام انزجار از رژیم صهيونيستی اظهار داشت: امروز شاهد هستيم 
اساتيد در دانشگاه های غربی در  جامعه نخبگان شامل دانشجویان و 

حال حمایت از مردم مظلوم فلسطين هستند. 
وی افزود: این حرکت دانشجویان و آزادی خواهی آنان نشان می دهد 
سياست های دوگانه غرب شکست خورده و کشورهای اروپایی و آمریکا 

حيثيت و آبروی خود را با دفاع از رژیم صهيونيستی از بين برده اند. 
امام جمعه بندرعباس گفت: بيداری انسانی در جهان افزایش یافته و 
رژیم صهيونيستی آخرین نفس های خود را با حمایت آمریکا و سایر هم 

پيمانانش می کشد اما به زودی رو به زوال خواهد رفت. 
وی در ادامه با اشاره به مسائل اقتصادی تصریح کرد: وعده مسئولان در 
زمينه عمليات نظامی تحقق یافت حال نوبت دولت است تا در زمينه 
اقتصادی به وعده های خود عمل کند و گرفتاری مردم را کاهش دهد. 
با اشاره به سفر رئيس قوه قضائيه به  ادامه   مسلمين عبادی زاده در 
هرمزگان گفت: سفر رئيس قوه به هرمزگان سفر پر خير و برکتی برای 
استان بود و یکی از معضلات 50 ساله قشم در حوزه اسناد رفسنجان 

حل شد.
که مشکلات  تمليکی  اموال  و  داد: مشکلات حوزه گمرک  ادامه  وی 
کهنه ای بودند هم با در دولت سيزدهم و با همراهی دستگاه قضایی 

کاهش یافته و بسياری از کالاها تعيين تکليف شده است. 

 دولت گرفتاری اقتصادی مردم را کاهش دهد 

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم از ورود 
هيبریدی  خودروهای  از  محموله  نخستين 
واردات قطعی به جزیره جهانی قشم خبر داد.

داود  اميرعلی   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم با بيان 
این مطلب، افزود: واردات قطعی خودروهای 
)تویوتا،  مطرح  برند  چهار  از  هيبریدی 
نيسان، لکسوس و سوزوکی( و واردات قطعی 
محصولات  از  تجاری  و  سواری  خودروهای 
هشت برند، ذیل رویه گمرکی براساس مصوبه 
قطعی  واردات  برای  وزیران  محترم  هيات 
خودرو در 2۳ دی ماه ۱402 به مناطق آزاد 
کشور بوده و توسط یکی از شرکت های معتبر 
واردات و صادرات انجام گرفته که در روزهای 

آینده وارد جزیره قشم می شوند. 
 وی ادامه داد: پس از ورود این خودروهای 
شرکت  توسط  قشم  آزاد  منطقه  به  وارداتی 
مراحل  قشم،  شعبه  کيش«  طلایی  »طلوع 

آغاز  آنها  گذاری  شماره  و  گمرکی  ترخيص 
شخصی  استفاده  جهت  آن  از  پس  و  شده 
همچنين  و  کيش  و  قشم  جزیره  ساکنان 
به  جزایر  این  عمومی  نقل  و  حمل  شبکه 
فروش می رسند. مدیر گمرک سازمان منطقه 
آزاد قشم اضافه کرد: طبق تفاهم نامه ای که 
اسفندماه سال گذشته ميان مناطق آزاد قشم 
و کيش و این شرکت به امضا رسيده، بخشی 
از ورود به منطقه آزاد  از این خودروها پس 
قشم، در منطقه آزاد کيش توسط این شرکت 

عرضه خواهند شد. 
همچنين مذاکراتی با سایر مناطق آزاد کشور 
نيز جهت عرضه این خودروها با رویه ترانزیت 
خارجی بين مناطق در حال انجام است. امير 
علی داود با بيان اینکه مراحل ثبت سفارش 
برای واردات قطعی این خودروها در سامانه 
کشور  فرامرزی  تجارت  واحد  پنجره  جامع 
تمامی  افزود:  است،  شده  انجام   )EPL(

استاندارد  ملی  سازمان  از  لازم  مجوزهای 
کشور  زیست  محيط  از  حفاظت  سازمان  و 
اخذ گردیده و خودروهای مذکور دارای  نيز 
 CCC و   GCC المللی  بين  استانداردهای 

هستند.
خودروهای  تمامی  کرد:  خاطرنشان  وی 
وارداتی به صورت صفر کيلومتر و مدل 2024 
بوده که واردات برخی از مدل ها مانند تویوتا 
کرولا و کرولا کراس، انواع ون مرسدس بنز ، 
تویوتا سی اچ آر، تویوتا کمری، تویوتا لوین، 
تویوتا سيه نا، لکسوس UX و ۱8 مدل ون 
برای  عمومی  نقل  و  حمل  سيستم  برای 
بار صورت می گيرد. مدیر گمرک  نخستين 
سازمان منطقه آزاد قشم در پایان گفت: طبق 
برنامه ریزی های صورت گرفته محموله های 
بعدی خودروهای واردات قطعی به فوریت و 
طی روزهای آینده، وارد جزیره قشم خواهند 

شد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان:

25 اردیبهشت آخرین مهلت صدور 
مجوز های الکترونيکی

اردیبهشت،   2۵ گفت:  هرمزگان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
آخرین مهلت دریافت مجوز های الکترونيکی صنفی است.

اقتصادی و  امور  ، مهدی دسينه مدیرکل  اندیشه  به گزارش دریای 
در  موجود  کاغذی  معتبر  مجوز  هزار  از 4۱  افزود:  هرمزگان  دارایی 

هرمزگان، هفت هزار مجوز به الکترونيکی تبدیل شده است.
وی گفت: براساس قانون صاحبان همه مجوز های کاغذی باید مجوز 
الکترونيکی دریافت کنند و کسب وکار هایی که شناسه یکتا نداشته 

باشند، به لحاظ قانونی بدون مجوز محسوب می شوند.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: در جزیره هرمز تمام 
اند و نخستين شهر  الکترونيکی دریافت کرده  کسب و کار ها مجوز 

بدون مجوز کاغذی در کشور نام گرفته است.
مهدی دسينه افزود: متقاضيان می توانند تا بيست و پنجم اردیبهشت  

ملی،  کارت  سریال  شماره  کد  ورود  و  خود  همراه  گوشی  بوسيله 
شناسه، کد صنفی و کد پستی محل کسب، در درگاه ملی مجوز ها 
)mojavez.ir(، به سرعت، رایگان و غيرحضوری مجوز الکترونيکی 

دریافت کنند.

مدیر عامل شرکت توزیع نيروی برق استان هرمزگان از تلاش نيروهای 
عملياتی این شرکت برای رفع خسارت های ناشی از توفان و تند باد در 
زیر ساخت های برق این استان تقدیر  کرد و اظهار داشت : این خسارت 

ها به ميزان افزون بر 8۹ ميليارد تومان در حال ترميم و جبران است.
توزیع  شرکت  مدیرعامل  کریمی  محمد   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
نيروی برق استان هرمزگان در بازدید از زیر ساخت های آسيب دیده 
برق در  جزیره قشم بر لزوم جبران خسارت ها در کوتاهمدت تاکيد 
کرد و با بيان اینکه بيش از 55 ميليارد تومان از این خسارت ها در 
جزیره قشم بر جای مانده است، افزود: از همه ظرفيت های قانونی برای 

تامين و توزیع بهينه برق در جزیره زیبای قشم بهره گيری می شود.
تشریح  با   ، هرمزگان  استان  برق  نيروی  توزیع  شرکت  عامل  مدیر 
خدمات انجام شده در دو روز گذشته در جزیره قشم ادامه داد :  طول 
خطوط توزیع برق  خسارت دیده در این جزیره حدود  24 کيلومتر 
و تعداد تير های فشار متوسط و فشار ضعيف ۳5۳ عدد  بوده است 
، 2 دستگاه ترانس نيز در حوادث تند باد و توفان خسارت دیدند که 
نيروهای عملياتی این شرکت به سرعت نسبت به رفع خرابی ها اقدام 
کردند.کریمی با اشاره به اینکه در شرایط بحرانی همه پيمانکاران و 
نيروهای عملياتی شرکت توزیع نيروی برق استان هرمزگان پای کار 
بودند ادامه داد :  ترميم و بازسازی شبکه های آسيب دیده از سيل 
خصوصا در قشم و لنگه در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شد.مدیر 

سيمای  ترسيم  با  هرمزگان  استان  برق  نيروی  توزیع  شرکت  عامل 
مشارکت مردم در بندرلنگه و همياری و همراهی آنان با نيروهای برق 
این شهرستان ، این روحيه جهادی را ستود و افزود: نيروهای عمليات 
با مشارکت کم نظير مردم در بندر لنگه در شرایطی سخت و زمينی 
باتلاقی ۳0 اصله پایه چوبی نصب کردند و بعد از تلاش48ساعته شبکه 

روستای حسينيه  این شهرستان برقدار شد.
وی با اشاره به حجم خسارت ها در شهرستان های استان هرمزگان 
یاد آور شد : بيشترین خسارت ها در جزیره قشم و بندر لنگه بر جای 
مانده است ، پس از این مناطق برق ناحيه یک بندر عباس  و بندر 

خمير خسارت های بيشتری دیده اند.
 این خسارت ها شامل سقوط و خسارت پایه و ترانس بوده است که 
شرکت  عامل  مدیر  است.کریمی  شده  جایگزین  و  ترميم  آن  بيشتر 
توزیع برق هرمزگان همچنين در معيت مهندس ترک زاده با حضور 
در جزیزه جهانی قشم بصورت ميدانی از خسارت وارده به شبکه های 
آسيب  های  شبکه  واصلاح  بازسازی  جریان  در  و  کرد  بازدید  توزیع 
دیده توسط اکيپ های عملياتی بهره برداری و پيمانکاری قرار گرفت.
از خسارت  گزارشی  نيز  قشم  شهرستان  برق  مدیر  سالفی  اسماعيل 
وارده واقدامات انجام شده در راستای تامين برق مشترکين ارائه داد 
و گفت : با توجه به شرایط خاص این جزیره، قشم نيازمند توجه ویژه 
،تاب آوری شبکه  قابليت اطمينان  ،افزایش  بازسازی  جهت اصلاح و 

برق  نيروی  توزیع  شرکت  عامل  مدیر  کریمی  می باشد.  برق  وتامين 
استان هرمزگان  به همراه کارشناسان، مدیران و معاونان  از مناطق 
اتفاقات و عمليات  خسارت دیده ناشی از سيل جزیره قشم و مراکز 
سوزا و طبل بازدید کرد و با حضور در بين مردم منطقه غرب جاسک و 
منطقه باسعيدو با بررسی مشکلات آنان بدون واسطه و به صورت چهره 
به چهره در جریان مشکلات ناشی از بروز باران و تندباد و خسارت به 

مناطق قرار گرفت.  

خسارات توفان در هرمزگان به 89 ميليارد تومان رسيد

مدیر عامل شرکت توزیع نيروی برق هرمزگان:

نخستين محموله خودروهای هيبریدی واردات قطعی به منطقه آزاد قشم رسيد

مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات 
با اشاره به اینکه تا کنون 7.5 ميليون کالا در کشور 
و  کدگذاری   GS۱ بين المللی  استاندارد  اساس  بر 
شناسایی شده، از طراحی سامانه ای در آینده نزدیک 
و  کالاها  درباره  مردم  نظرات  آن،  در  که  داد  خبر 
خدمات مختلف ثبت شده و در دسترس عموم قرار 

می گيرد. 
مهدی مظهری، نایب رئيس هيات مدیره و مدیرعامل 
ایران  خدمات  و  کالاها  شماره گذاری  ملی  مرکز 
موسوم به ایران کد )بارکد( در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا، اظهار داشت: مرکز ملی به نمایندگی 
از سازمان جهانی GS۱ که یک سازمان بين المللی 
فعاليت  است،  خدمت  و  کالا  کدگذاری  حوزه  در 
می کند. هر کالایی که بخواهد در زنجيره تامين و به 
خصوص زنجيره فروش آن کالا وارد شود قطعاً باید 

شناسایی و کدگذاری شود.
وی افزود: مرکز ملی 28 سال پيش با هدف صادرات 
و اینکه در زبان مشترکی که این استاندارد در حوزه 
کالا و خدمات ایجاد می کند، بتواند در کشور فعاليت 
کند، این نمایندگی را در حوزه کدینگ از سازمان 

GS۱ دریافت می کند.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات 
گفت: این استانداردها اکنون به یک زبان مشترک 
تبدیل  دهندگان  خدمات  و  توليدکنندگان  بين 
شده اند؛ یعنی به این نحو که اگر کالایی در کشور 
 626 شماره  پيش  با  و  می شود  شناسایی  و  توليد 
متعلق به ایران شماره گذاری شود. این کالا در کشور 

مقصد نيازی به بارکد کردن ندارد. در فروشگاه های 
و  فروش  توزیع  قابليت  مقصد  کشور  زنجيره ای 
شناسایی دارد؛ چون یک بارکد بين المللی روی آن 

درج شده است.
هر  که  بگویيم  می توانيم  پس  کرد:  تاکيد  مظهری 
کالایی که بخواهد صادر شود، باید بارکد بين المللی 

داشته باشد.
۱۳0 هزار توليدکننده کشور در بانک اطلاعاتی

تاکنون در کشور چيزی حدود 7.5  داد:  ادامه  وی 
کرده ایم.  کدگذاری  و  شناسایی  را  کالا  ميليون 
یا  می شود  صادر  که  کالاهایی  تمام  گفت  می توان 
حتی در فروشگاه های زنجيره ای به فروش می رسد، 
با پيش شماره 626 کدگذاری شده است. اگر الان 
به یک فروشگاه زنجيره ای بروید و بخواهيد کالایی 
را خریداری کنيد، قطعاً بارکد بين المللی "جی اس 

وان" روی آن درج شده است.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات 
گفت: بنابراین یکی از الزامات فنی که در ۱50 کشور 
که  است   GS۱ استاندارد  می شود،  استفاده  دنيا 
خوشبختانه ایران هم در این حوزه بسيار فعال است 
و ۱۳0 هزار توليدکننده کشور در بانک اطلاعاتی ما 

حضور دارند و کالاهای خود را کدگذاری کرده اند.
مظهری اظهار کرد: به عنوان نمونه در حوزه اوراسيا 

اگر صادرکننده ای بخواهد کالایش را وارد کشورهای 
حوزه اوراسيا کند، قطعاً باید کدهای GS۱ را داشته 
که  کشاورزی  محصولات  از  بعضی  حتی  باشد. 
می خواهد وارد حوزه اوراسيا شود بایستی مزارع آن 
و توليدکننده و کشاورز آن هم شناسایی شود. این 

اطلاعات در کدهای GS۱ قابليت شناسایی دارد.
برای  ایميدرو  فولاد،  انجمن  با  تفاهم نامه  امضای 

طراحی سامانه عرضه و تقاضا
وی بيان کرد: علاوه بر این در مرکز ملی شماره گذاری 
کالا و خدمات در حوزه فرش الان فرش ها را داریم 
یعنی  می کنيم؛  شناسنامه دار  بين المللی  شناسه  با 
کد  با  می شود،  توليد  الان  که  دستبافتی  فرش 
صادرات  امکان  و  شده  گذاری  شناسه  بين المللی 
پيدا می کند. این کدگذاری به زودی به عنوان الزام 
تعيين می شود. همچنين در حوزه گوهرسنگ ها این 
اتفاق افتاده به نحوی که الان سامانه ای ایجاد شده 
که برای گوهرسنگ ها سنگ های زینتی و تزیينی هم 

شناسنامه و کد بين المللی صادر شود.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات 
گفت: یک اتفاق بسيار خوشایند در مرکز ملی رقم 
خورده و یک تفاهم نامه با انجمن فولاد ایران، ایميدرو 
و مرکز ملی برای طراحی یک سامانه عرضه و تقاضا 
امضا شده که در آن توليدکنندگان، توليدات خود را 

عرضه کنند و متقاضيان هم شناسایی شوند.
کالای  قلم  و ۵00 هزار  ميليون  کدگذاری یک 

تدارکاتی
مظهری تاکيد کرد: در حال حاضر یک ميليون و 500 
هزار قلم کالای تدارکاتی که در صنایع وجود دارد 
واردات  و می دانيم کدام کالا  را کدگذاری کرده ایم 
می شود و کدام کالا صادرات می شود. همچنين در 
را چه  کالایی  این سامانه مشخص می شود که هر 
کسی توليد می کند و چه کسی تقاضا می کند. این 
توليدکنندگان  به  جهانی  بازارهای  می شود  باعث 
را  اظهار داشت: مرکز ملی خدمات  باز شود.وی  ما 
همين  با  اما  بود،  نکرده  شناسایی  گذشته  سال  تا 

بارکدهای بين المللی، خدمات را شناسایی کردیم.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات 
کاتالوگ  خدمت  یا  کالا  یک  برای  وقتی  گفت: 
همزمان  می شود،  تعيين  بارکد  و  صادر  شناسایی 
این بارکد برای ۱7 زبان زنده دنيا منتشر می شود؛ 
یعنی مثلًا اگر یک شخص در موتورهای جستجوی 
اینترنتی به زبان اسپانيایی نام یک کالا را جستجو 
کند، اگر کالای ایرانی بارکد بين المللی داشته باشد، 

برای آن شخص نشان داده می شود.
هم  خدمت  در  وضعيت  همين  داد:  ادامه  مظهری 
ایجاد شده است؛ خدمات فنی و مهندسی بسياری 
در کشور ما ارائه می شود، اما متاسفانه قابل شناسایی 
بين المللی  بارکدهای  با  خدمات  این  اکنون  نبود. 
شناسایی شده و باعث می شود که این خدمات به 

راحتی شناسایی شود.

7.5 ميليون کالا "ایران کد" گرفتند

SMS
09395811629

در انتظار پیام های شما هستیم
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فرهنگ و هنرفرهنگ و هنر

پوشش تحصلی ابتدایی 
در هرمزگان به 99 درصد 
رسیده است

سه شنبه 18 اردیبهشت ماه  1403                            28 شوال 1445
 7 می 2024                                                                  شماره 2019

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: با توسعه مدارش شبانه روزی و پیگیری تحصیل دانش آموزان مقطع ابتدایی از سوی نواحی مختلف، پوشش 
تحصیلی مقطه ابتدایی در هرمزگان به 99 درصد رسیده است.به گزارش دریای اندیشه، محمد قویدل اظهار کرد: سطح پوشش ابتدایی در استان هرمزگان 
به 99 درصد رسیده است و بخش بزرگی از این موفقیت مدیون معلمان پرتلاش و ایثارگر و نیز توسعه مدارس شبانه روزی بوده است.به گفته وی، پوشش 

تحصیلی در مقطع متوسطه اول و متوسطه دوم نیز در حد متوسط کشوری است.

هفدهمین رویداد قشم بوم در 
روستای زیرانگ برگزار شد

دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیر 
سازمان منطقه آزاد قشم از برگزاری هفدهمین برنامه 
رویداد قشم بوم در روستای زیرانگ جزیره قشم خبر 

داد.
به گزارش دریای اندیشه ، ابراهیم رستم گورانی با بیان 
برنامه ریزی صورت گرفته  با  اظهار کرد:  این مطلب، 
ظرفیت  و  توانمندی ها  براساس  خوبی  ویژه برنامه های 
های  گروه  توسط  محلی  جامعه  نزد  موجود  های 

فرهنگی و هنری روستای زیرانگ اجرا شد. 
نیز تحت عنوان  زیرانگ  زنان روستای  داد:  ادامه  وی 
کمیته سرای همدلان در حوزه های مختلف از جمله 
و  غذا  های  برگزاری جشنواره  و  خیریه  های  فعالیت 

رویدادهای مختلف فعالیت می کنند.
و صنایع  فرهنگی، گردشگری  میراث  مدیر  به گفته   
روستا،  بزرگان  با  سالفه  قشم؛  آزاد  منطقه  دستی 
نمایشگاه  برگزاری  غذاهای محلی،  برگزاری جشنواره 
های جانبی و و بازدید از بخش های مختلف روستای 
برنامه رویداد  از بخش های اصلی هفدهمین  زیرانگ 

قشم بوم در جزیره قشم بود. 
بینی  پیش  های  برنامه  تنوع  کرد:  تصریح  گورانی 
شده در رویداد قشم مورد استقبال جامعه محلی بود 
و گروه های سرود دانش آموزان نیز در این جشنواره 
و  کردند  اجرا  فارس  خلیج  موضوع  با  را  سرودهایی 
جشنواره با عودنوازی و تقدیر از دست اندرکاران این 
پایان خاطرنشان کرد:  پایان رسید. وی در  به  رویداد 
ایده شورایاران کوچک با هدف آموزش و ایجاد آمادگی 
های  عرصه  در  حضور  برای  نوجوانان  و  کودکان  در 
تصمیم گیری و تصمیم سازی در سطح شورا به ایفای 

نقش می پردازند.

خبـــر خبـــر

کارگاه آموزشی کارآفرینی و 
اشتغال »همت در مسجد« در 

بندرعباس

در  »همت  اشتغال  و  کارآفرینی  آموزشی  کارگاه 
های  کانون  هماهنگی  ستاد  همت  به  مسجد« 
ویژه  هرمزگان  استان  مساجد  هنری  فرهنگی 
بندرعباس در محله پل خواجو  مسجدی های شهر 

برگزار شد.
و  برادران  از  نفر   40  ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
شهر  هنری  فرهنگی  های  کانون  عضو  خواهران 
بندرعباس که به حوزه کارآفرینی و کسب کار علاقه 
مند بودند در این کارگاه شرکت کردند. اسلام خواجه 
یی، سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان در حاشیه برپایی این 
کارگاه گفت: شناسایی و حمایت از کسب و کار و 
کارآفرینی ویژه بچه های مسجد، بهره گیری بهینه از 
توانمندی ها و ظرفیت های موجود در راستای تحقق 
تولید«،  رشد  و  تورم  »مهار  بر  مبنی  سال  شعار 
جلب  بر  مبنی  رهبری  معظم  مقام  منویات  اجرای 
مشارکت اقتصادی مردم  در فعالیت های اقتصادی، 
تحکیم اقتصادی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
اهداف  ازجمله  خرد  کار های  و  کسب  از  حمایت  و 

برگزاری این کارگاه است. 
دفتر  کل  مدیر  قمری  محمدحسین  افزود:  وی 
امیدوار  محسن  صمت،  وزارت  عمومی  خدمات 
کارشناس  آقائی  مهدی  و  دینا  اندیشکده  مسئول 
مربیان  از  کشور  مساجد  های  کانون  مرکزی  ستاد 

این کارگاه بودند.
فرهنگی  های  کانون  هماهنگی  ستاد  سرپرست   
آیین  اینکه  بیان  با  استان هرمزگان  هنری مساجد 
ماه  یک  به  قریب  مسجد  در  همت  طرح  اختتامیه 
دیگر برگزار می شود، اظهار کرد: اعطای تسهیلات 
سه میلیون ریالی و انجام کار عملی)فعالیت اقتصادی 
و کسب و کار خرد( توسط فعالان از دیگر اقدامات 
آینده  در  افزود:  وی  است.  اختتامیه  آیین  از  پیش 
از طرح و ایده های منتخب مطرح شده در کارگاه 
 » اشتغال »همت در مسجد  و  کارآفرینی  آموزشی 

حمایت خواهد شد.

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

تو عاشقانه بگو،بی خیالِ من، باشد!
که خوش خوشانِ تو و خوش به حالِ من باشد

تمام همّ و غم ات عشق باشد و مستی
فقط اجازه بده مرگ، مالِ من باشد

)تو زندگی کن و بگذار زندگی بکنند(
ولی اجازه نده شب وبالِ من باشد.

برَنده کیست تو یا من؟! وَ در جوابِ ما
غمِ تو نقطه ی عطفِ سوالِ من باشد

تو هیچ وقت خدا هیچ، فکر می کردی
که مرگ، شمّه ای از شرحِ حالِ من باشد؟

شاعر : عبدالرضا حسینی

عقل

تا قایقِ عقل را به آب اندازیم

دریایِ شناخت را به تاب  اندازیم

با موجِ به پا خواسته  اش باید که

از رویِ دروغ ها نقاب اندازیم

شاعر : آرزو ملک کازرونیان

زخمم پراز خون مردگی و دردِ خاموشم 

رنجِ صدای دلخراشی مانده در گوشم 

من را کجا بردی که اینگونه پریشانم 

باید بترسی از غم زهری که می نوشم

من درد پشت درد را هر لحظه حس کردم 

چون خسته ام از بیستونِ بارِ بر دوشم

وقتش رسیده فرصتی از نو کنم ایجاد 

بی شک شدم آتشفشان ،از داغ میجوشم 

باید برای حال دل کاری کنم آری 

شاید تمام غم شود روزی فراموشم

شاعر : سارا بردبار

نوسازی  سازمان  گرفته  صورت  های  ارزیابی  طی 
استان هرمزگان   ، ادارات کل  بین  در  مدارس کشور 

در حوزه مدیریت حائز رتبه برتر شد.
زعیمی  باوقار  مهدی   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
اظهار داشت: طی ارزیابی های صورت گرفته سازمان 
استان   ، ادارات کل  بین  در  مدارس کشور  نوسازی 
شد.به  برتر  رتبه  حائز  مدیریت  حوزه  در  هرمزگان 
گفته وی، همچنین طی ارزیابی های صورت گرفته 
استان  مدارس  نوسازی  کل  اداره  ؛  ها  معاونت  بین 
هرمزگان  در حوزه معاونت فنی حائز رتبه نخست و 
حوزه مشارکتهای مردمی ) جذب خیرین( در سطح 

عالی و شایسته تقدیر شد.
در  هرمزگان  استان  مدارس  نوسازی   مدیرکل 
داشت:  ابراز  ادامه  عملکرد  ارزیابی  فرایند  خصوص 
به  سالیانه  مدیران،  و  کارکنان  عملکرد  ارزیابی 
منظور رعایت اصل شایسته سالاری و مدیریت بهبود 
در  اعمال ضابطه شایستگی  کار،  و کیفیت  عملکرد 
در  ارزیابی  نتایج  کارگیری  به  اداری،  تصمیمات 
بهسازی نیروی انسانی و افزایش کارایی و اثربخشی 

عملکرد صورت می گیرد.
باوقار ، ارتقاء کیفیت عملکرد کارکنان ، ارائه بازخورد 
از نتایج و اجراي برنامه هاي آموزشي مورد نیاز،تدوین 
ارزیابي،افزایش  فرایند  اجراي  جهت  لازم  رویه هاي 

و  تدوین  طریق  از  ارزیابي  فرایند  اجرایي  ضمانت 
آماده سازي ساز و کاري مدون و مستند در خصوص 
مشکلات  و  مسائل  ارزیابي،حل  نتایج  از  استفاده 
موجود را از اهم اهداف ارزیابی عملکرد اعلام داشت.

وی با بیان اینکه استان هرمزگان هم اکنون به قطب 
داشت:  اظهار  است  مبدل گشته  در کشور  معماری 
های  پروژه  اتمام  به  وافری  توجه  هرمزگان  استان 
نیمه تمام بزرگ مقیاس و پروژه های دارای هویت 

معماری بومی منطقه دارد.

مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان ادامه داد: 
درس  کلاس  تحویل  و  ساخت  برابری   2 افزایش 
 300 رشد   ،1401 سال  به  نسبت   1402 سال  در 
جمهوری  رییس  سفر  مصوب  اعتبارات  درصدی 
نسبت به سفر اول ، برگزاری اولین گلریزان احداث و 
تجهیز مدارس با مشارکت بخش خصوصی و صنایع ، 
اجرای اولین مدرسه تمام هوشمند در جزیره هرمز ، 
خرید بیش از 13 میلیارد تومان تجهیزات هنرستانی 
و ارسال 25 کامیون تجهیزات به شهرستان بشاگرد 

با اعتباری  بالغ بر 15 میلیارد تومان ، آغاز عملیات 
نخستین  برای  درس  کلاس   40 تکمیل  و  احداث 
و  آموزش  بلااستفاده  املاک  مولدسازی  از محل  بار 
پرورش و روشن شدن چراغ مولد سازی در راستای 
اتمام  هرمزگان،  استان  در  سازی  مدرسه  جهاد 
سه  ساخت   و  تکمیل   ، توسعه  سند  نویس  پیش 
نیازهای ویژه نسبت به سال قبل  با  برابری مدارس 
، بهسازی و شاداب سازی 404 مدرسه طرح شهید 
عجمیان و اتمام پیش نویس سند توسعه ) حوزه فضا 
نوسازی  اقدامات مجموعه  اهم  از  نیز   ) تجهیزات  و 

مدارس استان هرمزگان می باشد.
فرآیند آغاز ارزیابی عملکرد ادارات نوسازی مدارس 
از اسفندماه سال گذشته آغاز شده و هفته گذشته 
مدارس  نوسازی  کل  اداره  که  شد  اعلام  آن  نتایج 
برتر  استان  ارزیابی جزء 5  این  در  استان هرمزگان 
کشور قرار گرفت و در این ارزیابی در سطح ادارات و 
معاونت ها نیز هرمزگان در حوزه معاونت فنی حائز 
رتبه نخست و در حوزه مشارکتهای مردمی در سطح 

عالی و شایسته تقدیر قرار گرفت.
محمدی  خان  حمیدرضا  پایان  در  است؛   گفتنی 
معاون وزیر و رییس سازمان نوسازی مدارس کشور با 
اهدای لوح تقدیری از مهدی باوقار زعیمی مدیرکل 

نوسازی مدارس استان هرمزگان قدردانی کرد.

نوسازی مدارس هرمزگان اداره کل حائز رتبه برتر شد

به  هرمزگانی  پژوهشگر   اقتداری،  احمد  دوسالانه  نخستین  همایش  در 
عنوان »فرهنگیار خلیج فارس« معرفی و تجلیل شد.

به گزارش دریای اندیشه ، همایش نخستین دوره جایزه دوسالانه احمد 
اقتداری برای مطالعات خلیج فارس و جنوب ایران با حضور پژوهشگران 
فارس  گراش  پزشکی  علوم  دانشکده  دفاعیه  تالار  فرهنگ دوستاندر  و 
برگزار شد.در اولین دوره، استاد »احمد حبیبی« نویسنده، شاعر و محقق 
شهرستان بستک در غرب هرمزگان به عنوان »فرهنگیار خلیج فارس« 

معرفی و از این مولف حوزه خلیج فارس و جنوب ایران تجلیل شد.

از یک پژوهشگر که در  اقتداری«،  در دوسالانه جایزه زنده یاد »احمد 
حوزه خلیج فارس فعالیت های فرهنگی و پژوهشی داشته است، با عنوان 

»فرهنگ یار خلیج فارس« تجلیل می شود.
جایزه،  این  نهایی  نامزد  پنج  اقتداری،  احمد  جایزه  دوره  نخستین  در 
در  جویم  منطقه  عقب ماندگی  »ریشه های  کتاب،  با  تقوی  کرامت اله 
دوره های قاجار و پهلوی: در مقایسه با مناطق اوز، بستک، بیرم، خنج، 
گراش و لار« و مریم حقیری، با پایان نامه، »پژوهشی در تکنیک ساخت 
موردی:  )نمونه های  پایان صفوی  تا  ایلخانی  عهد  از  مضرس  گنبدهای 

سپهر  هرمزگان(«،  و  بوشهر  فارس،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  استان های 
بعد«  دهه  نه  هرمزگان:  باستان شناختی  »پژوهش های  مقاله  با  زارعی 
)از مجموعه مقالات »دریای پارس به روایت باستان شناسی«، انتشارات 
دکتر محمود افشار، 1400(، سالار حسینی با کتاب »گویش و فرهنگ 
مردم سیروییه )فرهنگ هرمزگانی(« و یونس صادقی، پایان نامه دکترای 
ایران شناسی با عنوان »جریان های فکری گرمسیرات فارس از قرن هفتم 
آثار  ارائه  به   )1400 بهشتی،  شهید  )دانشگاه  قمری«  هجری  دهم  تا 

پژوهشی خود پرداختند.

در همایش نخستین دوسالانه احمد اقتداری؛

پژوهشگر هرمزگانی به عنوان »فرهنگیار خلیج فارس« معرفی و تجلیل شد

مراسم تجلیل از مقام معلم بندرخمیر؛
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 وزارت امور اقتصادی و دارایی                                                                                                                                           
  گمرک ایران

حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان                                                                                                         

  آگهی مناقصه عمومی 
مناقصه شماره2003000161000004  

حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه تهیه ونصب کابینت و کمد دیواری مجتمع 65 
واحدی  به شماره  2003000161000004 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 

سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  1403/02/17 می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19 مورخ 1403/02/22

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19مورخ 1403/03/01

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10 مورخ 1403/03/02

اسکله شهیدرجائی- ساختمان  آدرس  الف:  های  پاکت  ارائه  و  مناقصه  اسناد  در خصوص  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت 

مرکزی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان- طبقه سوم – واحد امور قراردادها مراجعه نمایید.

  روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان

مراسم تجلیل از معلمان شهرستان بندرخمیر همراه با کلنگ زنی مدرسه ۶ کلاسه 
سعدی برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه ، همایش تجلیل از مقام معلم در شهرستان خمیر با حضور 
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، میرهاشم خواستار 
فرماندار شهرستان خمیر، مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان، امام جمعه شهرستان 
از فرهنگیان  بندرخمیر، مسئولان شهرستان و جمعی  امام جمعه اهل سنت  خمیر، 
برگزار شد. فرماندار شهرستان خمیر در این همایش با تبریک هفته گرامیداشت مقام 
معلم اظهار کرد: تعلیم وتربیت در جامعه امروز ما اساسی ترین کار است و این کار مهم 

بر عهده قشر زحمت کش فرهنگیان است.
 خواستار با اشاره به اینکه فرهنگیان در جامعه برای هدایت و تکامل و تقویت و تعلیم، 
آموزش وپرورش نسل آینده تلاش می کنند تصریح کرد: وظیفه معلمان به خاطر تربیت 

عالمان و دانشمندان آینده بسیار سخت و سنگین است.
وی گفت: با تلاش معلمان و همت این عزیزان ایران اسلامی از هر نظر به توانمندی های 

علمی خوبی دست یافته است.
 قابل ذکر است این همایش با اجرای برنامه شاد همراه بود و همچنین از معلمین نمونه 

و بازنشسته شهرستان تجلیل به عمل آمد.
 پیش ازاین همایش دبیرستان ۶ کلاسه سعدی بندرخمیر کلنگ زنی شد.

 در آیین کلنگ زنی دبیرستان سعدی، رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان محمدرضا صفا 
و مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان نیز حضور داشتند.

 این مدرسه ۶ کلاسه با هزینه بالغ بر 100 میلیارد ریال به مساحت 220 مترمربع با 
مشارکت اتاق بازرگانی هرمزگان و اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس هرمزگان، بعد از 
امتحانات خردادماه ساختمان فرسوده تخریب و ساختمان جدید آن احداث می شود.

کلنگ زنی مدرسه 6 کلاسه سعدی در بندرخمیر

09395811629
SMدر انتظار پیام های شما هستیم
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قیمت تخم مرغ در 

میادین و بازارهای میوه 
و تره بار اعلام شد

طبق نرخ نامه مصوب سازمان مدیریت میادین و میوه و تره بار قیمت تخم مرغ اعلام شد.به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران؛ بر 
اساس نرخ نامه مصوب این سازمان، قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ غیر بسته بندی ۳۰ عددی در میادین میوه و تره بار ۴۶ هزار تومان و هر شانه ۳۰ عددی بسته بندی شانه های خمیری 
شیرینگ شده با قیمت ۹۶ هزار تومان به فروش می رسد.گفتنی است، هر شانه تخم مرغ ۲۴ عددی بسته بندی شانه های خمیری درب دار یا بسته بندی با دو شانه خمیری و شرینگ 
شده ۷۹ هزار تومان، ۲۰ عددی ۶۶ هزار تومان، ۱۵ عددی ۵۰ هزار تومان، ۹ عددی ۲۹ هزار و ۷۰۰ تومان و ۶ عددی ۱۹ هزار و ۸۰۰ تومان در میادین میوه و تره بار به فروش می رسد.

فال 

امروز از آن روزهایی است که باید تکلیفتان را با 
خودتان روشن کرده و بدانید چه کاره هستید.

را حفظ کرده و  احترام خود  در همه حال 
اجازه توهین به دیگران ندهید.پیش از آنکه دیگران ایراد 
کار شما را گوشزد کنند با زیر ذره بین قراردادن کارهایتان 
خودتان ایراد را پیدا کنید. بیاموزید برای داشتن جسمی 
سالم تر لازم است با ورزش آشتی کنید و غذای مقوی 

مصرف کنید.

آماده باشید که اتفاقات خوشحال کننده ای 
در راه است تا سختی های این روزها را از 
یادتان ببرد.مراقبت از خود و اعضای خانواده 
را بالاتر برده و به حال خوب واقعی برسید.کاری که در 
آن مشغول هستید مزایای بسیاری دارد؛ ولی شما از آن 
غافل شده اید؛ مشورت با افراد باتجربه شما را متوجه 
این مزایا می سازد. برای آرامش روحی روانی خانواده و 

خودتان مهربان بودن را تمرین کنید.

بخیل نباشید و در همه حال برای کمک به 
دیگران اعلام آمادگی کنید.شرایط اقتصادی 
شما با خیرخواهی هایتان بهتر خواهد شد.در 
مواجهه با سختی های زندگی، ترس به دل راه ندهید 
و هرگز اجازه ندهید مشکلات برنامه ریزی های شما را 
به هم بریزد.مراقب عوارض کم خوابی باشید و چنانچه با 
روش های معمولی شکل بی خوابی تان برطرف نشد برای 

درمان چاره ای بیندیشید.

کمبود انرژی که به سراغتان آمده مسئله 
مراقبت  و  با کمی ورزش  و  نیست  جدی 
مسئول  شد.شما  خواهد  برطرف  خود  از 
مراقبت از سلامت جسم و روانتان هستید و دیگران 
در این مورد مسئولیتی بر عهده ندارند.مشکلی که به 
زندگی شما بی نظمی داده مشکل چندان بزرگی نیست 
و به سادگی رفع خواهد شد به شرط آنکه دست از گله و 

شکایت بردارید.

است  این  شما  ایرادات  بزرگ ترین  از  یکی 
ابراز  شفاف  و  واضح  را  خواسته هایتان  که 
نمی کنید.در زندگی شخصی اجازه دخالت 
شما  رابطه  به  سوم  شخص  ورود  ندهید؛  دیگران  به 
و همسرتان منفعتی برایتان نخواهد داشت. در میان 
شلوغی و حجم بالای کار زمانی را هم برای رسیدگی 

به خود در نظر بگیرید.

با خود کمی مهربان تر باشید و به ندای قلب 
خود گوش فرادهید؛ فراموش نکنید که قلب 
اشتباه نمی کند.با کمتر کردن  شما هرگز 
جستجو در فضای مجازی دست از تنبلی برداشته و از 
لحظات عمرتان بهینه تر استفاده کنید.مراقب بودجه مالی 
خود باشید و دست از بی برنامه پول خرج کردن بردارید 

چرا که این خصلت نادرست دردسرساز خواهد بود.

نحوه صحبت  روی  است کمی  بهتر  شاید 
کنید. کار  دیگران  از  خود  انتقادکردن  و 

لحن  تحت تأثیر  شما  اجتماعی  تعاملات 
است. دیدن  صدمه  حال  در  صحبت کردنتان 

ارتباطات شاد و مثبت با افرادی که دوستشان دارید را 
گسترش دهید و تمرکز خود را روی چیزی منعطف کنید 
که علاقه دارید. در میان شلوغی و حجم بالای کار زمانی 

را هم برای رسیدگی به خود در نظر بگیرید.

فرصت سفر را غنیمت شمرده با دورشدن 
از کار و دغدغه های زندگی برای مدتی هر 
چند کوتاه حال خود را بهتر کنید.البته 
فراموش نکنید که هم سفر بسیار مهم است 
و نباید با هر کسی پا به جاده بگذارید.اهمیت به خودتان، 
خانواده و زندگی تان را در اولویت قرار دهید. این روزها 
تصمیم درستی را خواهید گرفت که نتیجه اش را در 

آینده به دست خواهید آورد.

قلبتان  ندای  و  درونی  احساسات  به  توجه 
تمام آن چیزی است که امروز به آن نیاز 
دارید.دست از ظاهربینی برداشته و به عمق 
مسائل توجه کنید. چنانچه به توانایی های خود ایمان 
پیدا  دست  می خواهید  که  آنجا  هر  به  باشید  داشته 
می کنید.در صحبت ها و ابراز نظرها هرگز خود را نقطه 

مقابل خانواده نبینید.

امروز بیش از روزهای قبل به برقراری ارتباط 
مثبت با اطرافیانتان فکر کنید.توجه خود را 
روی موضوعاتی منعطف کنید که هیجان و 
شادی را به زندگی تان وارد می کند.کلید حل مشکلات را 
خودتان در دست بگیرید و کنترل زندگی تان را به دیگران 
نسپارید.گاهی لازم است مسیری را که آمده اید با خود مرور 
کنید تا به اشتباهات و نقاط قوت خود پی برده و از این 

آگاهی در ادامه راه استفاده کنید.

لازم است کارهای نیمه کاره خود را با تمام 
دقت به پایان برسانید.چنانچه فردی برای 
دریافت مشاوره به شما مراجعه کرد هر آنچه 
لازم است در اختیارش قرار دهید تا او شما را به عنوان 
یک فرد بخیل نبیند.احتمالاً در میانه یک پروژه کاری 
ناامید می شوید؛ ولی با صحبت های دلگرم کننده پدر و 
مادرتان دوباره به مسیر ادامه می دهید.بهتر است به 
دیگران احترام گذاشته و کار آنها را بی ارزش نشمارید.

تلاش کنید تنها به جریانات مثبت اجازه 
شغلتان  بدهید.چنانچه  زندگی  به  ورود 
در حال تغییرات است با یادگیری بیشتر 
آمادگی خود را برای قرارگرفتن در هر موقعیتی بالا 
برده و از سردرگمی جلوگیری کنید. شکست عاطفی 
و احساسی که آرامش را از شما گرفته مسئله چندان 
به فراموشی سپرده و  را  نتوانید آن  نبوده که  بزرگی 

مسیرتان را ادامه دهید.

۵ اقدام برای جلوگیری از آلوده 
شدن تلفن همراه به بدافزار

ابزارهای  از  یکی  عنوان  به  همراه   تلفن های  امروزه 
ما  از زندگی  اساسی و بخش جدایی ناپذیر  ارتباطی 
با  همراه  فناوری  پیشرفت  این  اما  شده اند.  تبدیل 
تهدیدات امنیتی نیز همراه است. از جمله بزرگ ترین 
بدافزارها  همراه،  تلفن های  برای  امنیتی  تهدیدات 

هستند.
گروه ایرنا زندگی - امروزه تلفن های همراه  به عنوان 
یکی از ابزارهای ارتباطی اساسی و بخش جدایی ناپذیر 
از زندگی ما تبدیل شده اند. اما این پیشرفت فناوری 

همراه با تهدیدات امنیتی نیز همراه است.
از جمله بزرگ ترین تهدیدات امنیتی برای تلفن های 
همراه، بدافزارها هستند. بدافزارها می توانند اطلاعات 
حریم  به  آن ها  طریق  از  دزدیده،  را  شما  حساس 
شخصی شما نفوذ کرده و حتی عملکرد دستگاه شما 

را مختل کنند.
در این مقاله، به بررسی راهکارهای جلوگیری از آلوده 

شدن تلفن همراه به بدافزار می پردازیم.
۱.نصبآنتیویروس:

تلفن  روی  معتبر  آنتی ویروس  نرم افزار  یک  نصب 
به  آلوده شدن  از  اصلی جلوگیری  راه های  از  همراه 
تهدیدات  می توانند  نرم افزارها  این  است.  بدافزار 
شما  به  و  کنند  حذف  و  داده  تشخیص  را  امنیتی 
امکان بررسی منظم دستگاه خود را برای شناسایی 

بدافزارها فراهم می کنند.
۲.بهروزرسانیسیستمعاملوبرنامهها:

موجود  برنامه های  و  سیستم عامل  بودن  به روز 
برخوردار  بسیاری  اهمیت  از  همراه  تلفن  روی  بر 
به  منظم  طور  به  نرم افزارها  تولیدکنندگان  است. 
حاوی  که  می دهند  ارائه  را  امنیتی  روزرسانی های 
ضعف  نقاط  و  آسیب پذیری ها  رفع  برای  اصلاحاتی 
کنید  حاصل  اطمینان  بنابراین،  هستند.  امنیتی 
منظم  طور  به  شما  برنامه های  و  سیستم عامل  که 

به روزرسانی می شوند.
۳.دانلودازمنابعمعتبر:

استفاده از منابع معتبر برای دانلود و نصب برنامه ها 
که  است  مواردی  از  همراه  تلفن  روی  بر  فایل ها  و 
کند.  جلوگیری  بدافزار  به  شدن  آلوده  از  می تواند 
 Google Play Store فروشگاه های رسمی مانند
و کافه بازاز برنامه ها را از نظر امنیتی بررسی می کنند 
و برنامه های مشکوک را حذف می کنند. همچنین از 
ناامن  از منابع ناشناخته و  دانلود برنامه ها و فایل ها 
نظیر گروه ها و کانال های شبکه های اجتماعی یا 

سایت های متفرقه خودداری کنید.
۴.مراقبتازاطلاعاتحساس:

از نگهداری اطلاعات حساس خود بدون دقت درتلفن 
کنید  اطمینان حاصل  کنید.  همراه خود خودداری 
که برنامه هایی که اطلاعات حساس شما را دریافت 
می کنند، از لحاظ امنیتی مورد بررسی قرار گرفته و 

اطلاعات شما به طور مطمئن ذخیره می شوند.
۵.لینکهایناشناسرابازنکنید:

و  پیامک  قالب  در  که  ناشناسی  لینک های  روی 
پیام های شبکه های اجتماعی ممکن است برای شما 
ارسال شود خودداری کنید. برخی از این لینک ها از 
شما در خواست می کنند تا اپلیکیشن های جعلی را 

بر روی تلفن همراه خود نصب کنید.
جمعبندی:

آلوده شدن تلفن همراه به بدافزار یک تهدید جدی 
برای امنیت شخصی و اطلاعات حساس است. با اتخاذ 
نرم افزارهای  از  استفاده  مانند  مناسب  راهکارهای 
و  سیستم عامل  منظم  به روزرسانی  آنتی ویروس، 
برنامه ها، دانلود از منابع معتبر و مراقبت از اطلاعات 
ناشناس  لینک های  روی  بر  کلیک  عدم  و  حساس 
می توانید از آلوده شدن تلفن همراه خود به بدافزار 

جلوگیری کنید و امنیت خود را تقویت کنید.

عرضه آنلاین ترانزیستورهای 
اثرمیدان گرافنی

که  کرد  اعلام   )Paragraf( پاراگراف  شرکت 
این   )GFET( گرافنی  اثرمیدان  ترانزیستورهای 
قابل  پاراگراف  اینترنتی  فروشگاه  طریق  از  شرکت 
تهیه است.این شرکت برای فروشFET های گرافنی 
https://store.paragraf. آدرس  به  فروشگاهی 
تنها  پاراگراف  است.  کرده  معرفی  را   /com
است  گرافنی  الکترونیکی  قطعات  انبوه  تولیدکننده 
با  و  نداشته  انتقال  به  نیاز  آن ها  تولیدی  گرافن  که 

فرآیند های نیمه هادی رایج تولید می شود.
در  را  کاربردها  از  گسترده ای  طیف  GFETها 
صنعت، پزشکی و مواد شیمیایی دارند. فرآیند رشد 
گرافن اختصاصی پاراگراف موجب می شود تا تولید 
انتقال گرافن  نیازمند  به روش های  GFET نسبت 
با مزیت هایی همراه باشد. فقدان ناخالصی در گرافن، 
نبود آلودگی های پلیمری یا فلزی و یکنواختی در لایه 
تک اتمی از جمله مزیت های این روش پاراگراف است.

»عرضه  می گوید:  پاراگرف  مدیر  دیویس،  مارک 
GFET، یک پیشرفت هیجان انگیز در مسیر عرضه 
گرافن بکر و دست نخورده به جامعه علمی و صنعتی 
است که امکان توسعه آزمایش های بیوشیمیایی قابل 

اعتماد و تکرارپذیر را فراهم می کند.

خبری
به  توجه  و  تغذیه  در  ویژه  به  اسلامی  زندگی  سبک 
حلال و حرام می تواند از چاقی و اختلالات تغذیه ای 
شیوع  از  پیشگیری  در  نتیجه  در  و  کند  پیشگیری 

عفونت و بیماری ها مؤثر باشد.
زیست  شیوه  زندگی«،  »سبک  ایسنا،  گزارش  به 
رفتارها  شامل  و  است  خاص  مکان  و  زمان  در  افراد 
و عملکردهایی ست که در بستر جغرافیایی، اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و مذهبی خاصی شکل گرفته و تحت 
به عنوان یک  آنها قرار می گیرد. سبک زندگی  تأثیر 
عامل ضروری و کارآمد، بر جنبه های مختلف سلامت 
انسان از جمله عملکرد سیستم ایمنی تأثیر می گذارد. 
در سبک زندگی اسلامی توصیه های فراوانی وجود دارد 
مفید می گذارد. سبک  تأثیرات  انسان  بر سلامت  که 
زندگی اسلامی با توصیه ها و قوانین جامع برای مراحل 
مختلف زندگی از ابتدا تا مرگ بر مصونیت انسان تأثیر 
می گذارد. تغذیه با شیر مادر در سبک زندگی اسلامی 
با نقش اساسی در ایمنی غیرفعال به شدت مورد تاکید 
است. کیفیت شیردهی مورد توجه قرار گرفته، ازینرو 
برخی کلمات معنوی در دوران شیردهی توصیه شده 
مانند نام خدا که از طریق شبکه عصبی-ایمنی-غدد 
درون ریز بر سیستم ایمنی مادر و نوزاد تأثیر می گذارد.
به ویژه در تغذیه و توجه به   سبک زندگی اسلامی 
حلال و حرام می تواند از چاقی و اختلالات تغذیه ای 
شیوع  از  پیشگیری  در  نتیجه  در  و  کند  پیشگیری 
علاوه  باشد.  مؤثر  بیماری ها  از  پیشگیری  و  عفونت 
ریتم  »صلوات«،  نماز  ساعات  بین  هماهنگی  این،  بر 
شبانه روزی و پاسخ ایمنی وجود دارد. در روزه داری 
متوسط  تشنگی  و  گرسنگی  اسلامی،  احکام  طبق 
ممکن است باعث افزایش عملکرد سلول های T، تولید 
اثرات  و  شود   NK سلول های  فعالیت  و  سیتوکین 
دهد.  کاهش  ایمنی  سیستم  بر  را  کلسترول  منفی 
تأکید بر ضرورت توجه به حفظ سلامت معنوی و تقوا 
)تقوا( و تشویق به ازدواج از دیگر نمونه های توصیه های 
بر  مفید  تأثیرات  با  اسلامی  زندگی  سبک  با  مرتبط 
عملکرد سیستم ایمنی انسان است. از اینرو، اعتقاد بر 
این است که آموزه های اسلامی الگوهایی برای سبک 
ارائه می دهد که می تواند برای سیستم  زندگی سالم 

ایمنی مفید باشد.
از  بسیاری  برای  زندگی«  اخیر، »سبک  دهه های  در 
آکادمیک  تحصیلات  و  سواد  مختلف  با سطوح  افراد 

با سبک  اسناد مرتبط  بوده است. گزارش ها و  جالب 
به عنوان  غیرعلمی  و  علمی  یافته های  شامل  زندگی 
گرفته  نظر  در  اجتماعی  رسانه های  مهم  بخش های 
سبک  درباره  علمی  مطالب  بیشتر  اگرچه  شده اند. 
زندگی در نشریات فرهنگی، اجتماعی و روان شناختی 
یافت می شود، اما در سال های اخیر به عنوان موضوعی 
چند رشته ای توسط دانشمندان در زمینه های مختلف 

مورد بررسی قرار گرفته است. 
بر  مؤثر  و  مهم  عامل  یک  عنوان  به  زندگی  سبک 
جنبه های مختلف زندگی انسان تأثیر می گذارد. افکار، 
به  زندگی،  از طریق سبک  انسان  اعمال  و  دیدگاه ها 
تأثیر  روح  و  جسم  بر  غیرمستقیم  یا  مستقیم  طور 
می گذارد. بسیاری از متون فلسفی و دینی و همچنین 
روانشناسی،  مطالعات تحقیقاتی جامع در زمینه های 
عصب شناسی و پزشکی، این بحث را دنبال می کنند. 
انسان،  سلامت  بر  زندگی  سبک  قدرتمند  تأثیرات 
دانشمندان بسیاری را برای تحقیق در مورد آن جذب 
کرده است. سازمان بهداشت جهانی )WHO( تخمین 
عوامل  و کیفیت  از سلامت  است که ۶۰ درصد  زده 
مرتبط با زندگی انسان با سبک زندگی مرتبط است. 
عصبی- ارتباطات  در  قطعی  اما  پیچیده،  شبکه های 

ایمنی-غدد درون ریز می تواند برخی از اثرات سبک 
یافته های  کند.  روشن  انسان  سلامت  بر  را  زندگی 

برای  می تواند  رشته ای  بین  زندگی  در سبک  قطعی 
این  باشد. در  انسان مفید  ارتقای زندگی  یا  مدیریت 
تأثیر سبک  یافته های مهم در مورد  از  مقاله برخی 
زندگی  بر سبک  تمرکز  با  ایمنی  بر سیستم  زندگی 

اسلامی به اختصار بیان می شود.
مقاله کتابخانه ملی پزشکی  این بحث که گزیده  در 
آمریکا است، مروری روایی بر اساس مطالعات مرتبط 
با توصیه ها و احکام اسلامی، سبک زندگی و سیستم 

ایمنی ارائه شده است.
حال  در  و  نابالغ  ایمنی  پاسخ های  از  ایمنی  سیستم 
ایمنی  عملکردهای  تا  کودکان  و  نوزادان  در  توسعه 
بالقوه مطلوب در نوجوانان و بزرگسالان جوان تکامل 
می یابد و به دنبال آن کاهش تدریجی ایمنی )به ویژه 
می دهد.  رخ  مسن تر  افراد  در  سازگاری(  فرآیندهای 
با  ایمنی  افزایش سن در سیستم  با  تغییرات مرتبط 
عوامل سبک زندگی خاصی )مانند رژیم غذایی، عوامل 
محیطی و استرس اکسیداتیو( خاص برای هر مرحله 
زندگی ترکیب می شود که می تواند بر عملکرد سیستم 
موارد  برخی  در  و  کند  اصلاح  بگذارد،  تأثیر  ایمنی 

سرکوب کند.
حفاظت ایمنی در برابر عوامل بیماری زا بلافاصله پس 
از تولد به ایمنی غیرفعال و ایمنی ذاتی متکی است. 
بادی های مادری ناشی می  آنتی  از  ایمنی غیرفعال 

منتقل  مادر  شیر  و  آغوز  و  جفت  طریق  از  که  شود 
می شوند.

تغذیه با شیر مادر نقش کلیدی در ایمنی غیرفعال نوزاد 
دارد و تحت تاثیر سبک زندگی انسان، به ویژه رژیم 
غذایی مادر، شرایط روحی و کمبود استرس قرار می 
گیرد. شیر پستانداران نه تنها منبع اصلی مواد مغذی 
نوزادان است، بلکه حاوی بسیاری از مولکول های فعال 
عفونت  برابر  در  فرزندان  از  که  است  متمایز  زیستی 
و  اندام ها  رشد  ایمنی،  بلوغ  به  و  می کند  محافظت 
تعدادی  می کند.  کمک  سالم  میکروبی  کلونیزاسیون 
باکتری خوب در شیر مادر وجود دارد که اثرات مفیدی 
بر سلامت نوزاد دارد. دانشمندان، پزشکان و سازمان 
های بین المللی مانند WHO تغذیه با شیر مادر را با 
اثرات مفید برای نوزاد و مادر به شدت توصیه کرده اند.
تغذیه با شیر مادر که باعث ایجاد رابطه نزدیک بین 
مادر و کودک می شود، ممکن است منجر به ارتقاء 
شود.  روح  و  جسم  سلامت  بهبود  و  جسمانی  رشد 
تغذیه با شیر مادر می تواند تحت تأثیر عوامل مختلفی 
مانند سبک زندگی و سایر عوامل فرهنگی و مذهبی 
باشد. برخی از مطالعات نشان می دهد که مادرانی که 
کنند،  می  شرکت  مذهبی  مراسم  در  مکرر  طور  به 
نسبت به مادرانی که هرگز در مراسم مذهبی شرکت 
شیردهی  شروع  برای  بیشتری  احتمال  کنند،  نمی 
دارند. مسلمانان، مسیحیان و سایر مذاهب در مقایسه 
برای  بیشتری  شانس  خود  وابسته  غیر  همتایان  با 
فرهنگ های  خرده  این،  بر  علاوه  داشتند.  شیردهی 
مذهبی خاص ممکن است بر رفتارهای شیردهی تأثیر 
اسلام،  ویژه  به  ادیان  از  برخی  در  همچنین  بگذارد. 
سخنان روشنی در مورد شیردهی بیان شده است که 

می تواند مورد احترام پیروان دین اسلام قرار گیرد.
در تعالیم اسلام، شیردادن به عنوان یک »جهاد« مهم 
ثواب  و  اجر  آن  در  که  است  شده  شمرده  مقدس  و 
عالی از جانب خداوند به همراه دارد. در سبک زندگی 
برای شیردهی  مادران  به  زیادی  توصیه های  اسلامی 
وجود دارد که بر ایمنی غیرفعال نوزاد تأثیر می گذارد، 
از جمله طول مدت شیردهی، ایجاد فضایی امن و آرام. 
دوران شیردهی؛ شروع شیردهی  در  معنوی  مراقبت 
از آغوز،  از زایمان برای گرفتن کودک  بلافاصله پس 
با کیفیت و  با غذاهای پاک و  تغذیه مطلوب مادران 

حلال، روابط نزدیک معنوی بین مادر و نوزاد و غیره.

طرز تهیه مشته بادمجان، غذای لذیذ 
شیرازی

و مشهور  بسیار خوشمزه  غذاهای  از  یکی  بادمجان  مشته 
شیرازی است که از ترکیب بادمجان سرخ شده با کوفته 

قلقلی و گوجه فرنگی تهیه می شود.
گروه ایرنا زندگی - غذاهای محلی درواقع به نوعی میراث 
فرهنگی مردمان هر کشوری محسوب می شوند. برخی از 
این غذاها با گذشت زمان و مدرن شدن زندگی و آشنایی 
طبخ  روش  یا  و  رفته اند  یاد  از  کم  کم  جدید،  غذاهای  با 
ایران سفر  از  اگر به هر نقطه  آن ها متفاوت شده است. 
کنید، قطعا با غذاهای بسیار خوشمزه و محلی آشنا می شوید 
که برخی از آن ها را تابه حال نخورده اید یا حتی نامش را 

نشنیده اید.

موادلازم
گوشت چرخ کرده: ۳۰۰ گرم  / بادمجان متوسط: ۴ عدد / پیاز بزرگ: 
۲ عدد / سیر: ۳ حبه / گوجه فرنگی: ۲ عدد / آرد نخودچی: ۲ قاشق 
غذاخوری /  رب گوجه فرنگی: ۲ قاشق غذاخوری / فلفل قرمز، پودر 

تخم گشنیز، زردچوبه و نمک: به میزان لازم / آب جوش: نیم لیتر /. 
روغن: به میزان لازم

طرزتهیه
را  بادمجان ها  ابتدا  شیرازی  خوشمزه  غذای  این  کردن  درست  برای 
پوست بگیرید و ورقه ای کنید. مقداری نمک روی بادمجان ها بریزید و 
آن را کنار بگذارید تا تلخی بادمجان گرفته شود. در این فاصله ۱ عدد 
پیاز را با قسمت ریز رنده، رنده کنید و به گوشت چرخ کرده اضافه 
کنید. مقداری نمک، زردچوبه، پودر تخم گشنیز و آرد نخودچی را روی 
گوشت و پیاز بریزید و با دست مواد را ورز بدهید. حالا از گوشت به 

اندازه گردو بردارید و کف دستتان گرد کنید و داخل سینی بچینید.
کوفته ها  تا  بگذارید  یخچال  داخل  به مدت ۱ ساعت  را  حالا سینی 

استراحت کنند. در این فاصله یک قاشق روغن داخل یک ماهی تابه 
بریزید و وقتی روغن داغ شد، رب گوجه فرنگی را داخل روغن به مدت 
۱ دقیقه تفت بدهید و بعد کمی نمک و فلفل قرمز را همراه با آب 
جوش به رب اضافه کنید و هم بزنید. وقتی مواد جوشید و به یک سس 

غلیظ تبدیل شد، اجاق گاز را خاموش کنید.
در مرحله بعد مقداری روغن داخل ماهی تابه بریزید و روی حرارت 
اجاق گاز بگذارید تا داغ شود. حالا کوفته قلقلی ها را داخل روغن سرخ 
کنید و وقتی هر دو طرف کوفته ها سرخ شد، آن ها را از روغن خارج 
کنار  و  کنید  را هم سرخ  بادمجان ها  روغن  همان  داخل  کنید. حالا 
بگذارید. ۱ عدد پیاز درشت را به صورت خلالی خرد کنید و داخل 
بعد حبه های سیر  مرحله  در  کنید.  روغن سرخ  با  همراه  تابه  ماهی 
را روی پیازداغ بریزید. گوجه فرنگی ها را حلقه کنید و روی پیازداغ 

بچینید.
حالا بادمجان های سرخ شده را یک سمت و کوفته قلقلی ها را سمت 
دیگر ماهی تابه بریزید. سس گوجه فرنگی را که از قبل آماده کرده 
بودید، روی مواد بریزید و درب ماهی تابه را ببندید و حرارت اجاق گاز 
را کم کنید و نیم ساعت زمان بدهید تا غذا حسابی جا بیفتد. مشته 
بادمجان خوشمزه شما در این مرحله آماده سرو است که می توانید 

همراه با نان داغ و سبزی خوردن میل کنید.
نکاتمهم

۱ ـ بادمجان مهمترین چیزی است که در این غذا وجود دارد، پس باید 
آن را با روشی سرخ کنید که تلخی نداشته باشد؛ بنابراین هنگام خرید 

استفاده کنید؛ چون  اول  بادمجان های چین  از  بادمجان سعی کنید 
بادمجان های چین دوم و سوم معمولاً پر تخم و تلخ هستند. همچنین 
را  سنگین  و  کشیده  براق،  بادمجان های  حتماً  بادمجان  خرید  موقع 

انتخاب کنید. حواستان باشد که بادمجان زخمی نباشد.
هرچه  بادمجان  کلاهک  که  کنید  توجه  بادمجان  خرید  هنگام 
نکات  این  اگر همه  بودن آن است.  از شیرین  نشان  باشد،  کشیده تر 
را در خرید بادمجان رعایت کنید، باز هم ممکن است بادمجانی که 
انتخاب کرده اید، تلخ باشد. اگر بادمجان تلخ بود با روش های زیر تلخی 

بادمجان ها را بگیرید.
بادمجانی را انتخاب کنید که سایز مناسبی داشته باشد. برای گرفتن 
تلخی بادمجان پوست بادمجان ها را بگیرید؛ اما برای اینکه له نشوند، 
کلاهک بالای آن ها را نکنید. آن ها را تمیز بشویید؛ سپس بین یک 
ربع تا نیم ساعت داخل ظرف آب نمکی که کمی از حد معمول شورتر 
است، قرار بدهید. بعد از آب نمک خارج کنید. با دست فشار دهید تا 
نمک و آب اضافه آن خارج شود. دیگر نیازی به شستن بادمجان ها 
نیست با این کار هم تلخی بادمجان گرفته می شود، هم اینکه موقع 

سرخ کردن روغن کم تری جذب بادمجان می شود.
اضافه  روغن  و  تلخی  آن  از  استفاده  با  می توانید  که  دیگری  روش 
بادمجان را بگیرید، این است که بادمجان ها را بعد از اینکه سرخ کردید، 
۲ تا ۳ بار در آب در حال جوش بگذارید و اجازه دهید هر بار ۱ دقیقه 
بماند؛ سپس از آب خارج کنید و آب کشی کنید. دوباره آب را عوض 

کنید و جوش بیاورید و این کار را انجام بدهید.
۲ ـ اگر بخواهیم به طور مختصر در مورد کاربرد انواع پیازها توضیح 
بدهیم، باید از پیاز زرد که معروف ترین عضو خانواده پیازهاست، شروع 
کنیم. این پیاز بهترین گزینه برای پخت و پز است. پیاز سفید طعم 
ملایم تری نسبت به پیاز زرد دارد. از نظر کاربرد تقریباً مثل پیاز قرمز 
آن  از  سالادها  در  یا  و  خورد  خام  صورت  به  را  آن  می شود  و  است 

استفاده کرد.
به گزارش وب گاه فرادید، پیاز قرمز نسبت به پیاز سفید و زرد فیبر 
بیشتری دارد و به خاطر رنگ زیبایش می توان از آن برای تزئین بشقاب 
غذا هم استفاده کرد. علاوه بر این برای کبابی کردن، سالاد و ساندویچ ها 
هم انتخاب مناسبی است. پیازهای قرمز به اندازه کافی عطر و طعم 
به غذا نمی دهند؛ بنابراین برای پخت و پز معمولاً مورد استفاده قرار 

نمی گیرند.

تأثیر سبک زندگی اسلامی بر سیستم ایمنی

اول  هفته های  همان  در  انسان،  بودن  چپ دست  یا  راست دست  قالب 
بارداری ریخته می شود.

به گزارش برنا؛ حدود ۱۰ درصد از مردم جهان ترجیح می دهند با دست 
آنها که علت آن هنوز  مغز  متفاوت  بر عملکرد  بنویسند؛ شاهدی  چپ 
روشن نیست. با این وجود برخی تحقیقات جدید نشان داده که ترکیبی 
از »ژنتیک و تصادف« احتمالا عامل ایجاد این ویژگی بی ضرر در انسان ها 
بوده است. قالب راست دست یا چپ دست بودن انسان، در همان هفته های 
اول بارداری ریخته می شود و بر اساس تحقیقاتی که گزارش آن در مجله 
Nature Communications منتشر شده، به نظر می رسد که »چند 
ژن نادر« در بدن چپ دستها حدود سه برابر بیشتر از بدن راست دستها 
یافت شده است.دانشمندان بر این باورند که این یافته مهم می تواند به ما 

بینش جدیدی درباره مکانیسم پشت این پدیده بدهد.
کلاید فرانک، مدیر تحقیقات مؤسسه ماکس پلانک در هلند و سرپرست 
جنین  در  مغز  نیمکره  دو  که  می دانیم  »ما  می گوید:  تحقیق  تیم  این 
رشد  به  شروع  متفاوتی  بطور  دست،  راست  و  دست  چپ  انسان های 
می کنند که البته مکانیسم پشت این پدیده هنوز مشخص نیست. این 
احتمال وجود دارد که راست دست بودن نتیجه پیش فرض رشد اولیه مغز 

باشد که توسط ژنوم  کدگذاری شده است.«
اما چه چیزی در جنین افراد چپ دست وجود دارد که باعث می شود بدن 

آنها از پیش فرض رشد اولیه مغز پیروی نکنند؟
و  مرتب سازی  برای  که سلول  یافت  ابزارهایی  در  باید  احتمالاً  را  پاسخ 
مسیریابی پروتئین ها در اختیار دارد. دانشمندان در همین رابطه توانستند 
چندین توالی »دی ا ن ای« که تنظیم کننده رشته های پروتئینی به نام 
میکروتوبول ها هستند را در میان رایج ترین گونه های ژنتیکی در افراد چپ 
دست شناسایی کنند.کلاید فرانک می گوید: »این نوع گونه های ژنتیکی 
تأثیرات کوچکی بر ویژگی های انسان دارند، مثلا تأثیرگذاری بر  عموماً 
فعالیت یک ژن در یک بافت معین«.به همین دلیل در تحقیق جدید، 
محققان روی گونه های ژنتیکی تمرکز کردند که به جای تنظیم توالی 

رشته های پروتئینی، مستقیماً روی این توالی تأثیر می گذارند.
درصد   ۲ تا   ۱ حدود  و  هستند  نادر  ژنتیکی  های  گونه  این  اگرچه 
»دی ان ای« را تشکیل می دهند اما می توانند تأثیرات بسیار بیشتری بر 
ویژگی های انسانی در افراد معدودی که حامل آن ها هستند، داشته باشند.
پژوهشگران با بررسی ژنوم نزدیک به ۳۵۰ هزار نفر که در پایگاه داده های 
را  »جهشی«  توانستند  بود،  شده  ثبت  بریتانیا  پزشکی  اطلاعات  بانک 

افراد چپ  بیشتر در  برابر  اما ۲.۷  نادر است  اگرچه  شناسایی کنند که 
دست دیده می شود. این »جهش« که تنها یک نفر از هر هزار چپ دست 

را تحت تاثیر قرار می دهد، بر ژن TUBB۴B تاثیر می گذارد.
پژوهشگران بر این باورند که عنصر »تصادف« نیز در چپ دست شدن 
انسان ها نقش دارد. کلاید فرانک می گوید: »ما معتقدیم که در اکثر موارد، 
چپ دست شدن صرفاً به دلیل تغییرات تصادفی در طول رشد مغز جنین 
روی می دهد، آنهم بدون تأثیر ژنتیکی یا محیطی خاص. به عنوان مثال، 
نوسانات تصادفی در غلظت مولکول های خاص در طول مراحل کلیدی 
شاخک های  در  موجود  میکروتوبول های  مثال،  مغز.«بطور  شکل گیری 
ظریف سطح سلول ها می توانند منشاء حرکات نامتقارن و جریان مایعاتی 

باشند که به ایجاد یک محور چپ-راست در جنین کمک کنند.
حتی  تصادفی،  عنصر  این  مشاهده  با  که  می کنند  استدلال  محققان 
دوقلوهای همسان ژنتیکی نیز می توانند دست ترجیحی متفاوتی داشته 

باشند )یعنی یکی چپ دست و دیگری راست دست باشد(.
اما چپ دست یا راست دست بودن می تواند بر دیگر عملکردهای بدن نیز 
تاثیر بگذارد. به عنوان مثال، در میان افراد دچار اختلالات یا بیماری های 

روانی خاص، افراد چپ دست بیشتری یافت می شوند.
افراد مبتلا به اسکیزوفرنی نیز احتمال  به گفتۀ کلاید فرانک، در میان 
اینکه فرد بیمار چپ دست یا »دو دست« باشد، دو برابر بیشتر و در افراد 

مبتلا به اوتیسم تا سه برابر بیشتر است.

علت اصلی چپ دستی یا راست دستی چیست
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پژوهشگران یک شرکت دانش بنیان، موفق شدند یکی از نانوکاتالیست های مورد استفاده در تولید بنزین را تولید و تجاری سازی کنند.به گزارش خبرگزاری برنا؛ 
شرکت دانش بنیان توسعه دانش و فناوری ایلیا با بومی سازی محصولات فناورانه و کاتالیست های مورد نیاز صنایع، گام موثری در خودکفایی این کاتالیست 
ضروری در صنعت پتروشیمی و تولید بنزین بردارد.حمزه کازرونی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان توسعه دانش و فناوری ایلیا در خصوص فعالیت های این 

شرکت گفت: این شرکت در تولید کاتالیست ها و مواد نانوساختار فعالیت دارد و توانستیم کاتالیست رفرمینگ نفتا را تولید و تجاری سازی کنیم.

خودکفایی در تامین 
نانوکاتالیست  ضروری 
در تولید بنزین

 ساخت زیردریایی هدایت پذیر از 
راه دور با قابلیت بازرسی و عملیات 

مختلف

تولید  به  موفق  دانش بنیان  شرکت  یک  متخصصان 
»زیردریایی هدایت پذیر از راه دور« )زهپاد( شدند

به گزارش سیناپرس از مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
صنعتی  زیردریایی های  از  انواعی  امروزه  جمهوری، 
سرنشین دار وجود دارند که هرچند در دهه های اخیر 
پیشرفت های قابل توجهی داشته اند اما به دلیل حضور 
انسان دراین وسایل زیر آب، خطرات احتمالی استفاده 
از آنها را همچنان نمی توان نادیده گرفت. در این میان 
با  هستندکه  فعالیت   مشغول  دریاها  در  ربات هایی 
 )ROV)Remotely Operated Vehicle نام 
به معنی »زیردریایی هدایت پذیر از راه دور« با اختصار 

فارسی »زهپاد« شناخته می شوند.
سطح  روی  که  انسانی  نیروی  کمک  با  زهپادها 
قرار دارد هدایت می شوند و در مأموریت های  زمین 
برنامه ریزی شده قادرند بخشی از عملیات را به صورت 
دستی  هدایت  به صورت  را  دیگر  بخشی  و  هوشمند 
صنعت  »جهان  دهند.  انجام  آب  اعماق  در  اپراتور 
جنوب«، شرکت دانش بنیانی است که از سال ۱۳۹۴ 
در کشور این ربات ها را برای مصارف صنعتی داخلی 

تولید و عرضه می کند.
دانش بنیان  شرکت  مدیرعامل  فیاضی،  میلاد  سید 
این که  به  اشاره  ضمن  جنوب  صنعت   جهان  
درحال حاضر ربات های زهپاد پرکاربردترین ربات های 
زیردریایی در دنیا به حساب می آیند، درباره ویژگی های 
بیشتر  عمومی  ظاهر  گفت:  دستگاه ها  این  ظاهری 
زیردریایی های هدایت پذیر از راه دور، تخم مرغی شکل 
برای  معمولا  تخم مرغی شکل،  ربات های  است. 
فعالیت های نظامی یا پیمایش های اقیانوسی استفاده 
صنعتی  دستگاه های  ما،  کاری  حوزه  اما  می شود 
پروژه  نوع  به  باتوجه  آزاد است که  نوع ساختار  از  و 
طراحی می شود و معمولا تخم مرغی شکل نیست، بلکه 
مزایای شان  از  و  استراکچری اند  ربات های  به صورت 
باعث  این مسأله  است .  ابعاد مختلف  در  تولید  امکان 
کم کردن هزینه ها می شود و امکان انجام عملیات در 

محیط هایی که فضای کمتری دارد را فراهم می کند.
اجرای  بر  علاوه   ربات ها  این دست   می گوید:  فیاضی 
فرآیندهای صنعتی، قابلیت انجام فعالیت های نظامی 
هم دارند که از آن جمله می توان به قابلیت خنثی کردن 
مین های دریایی یا مین گذاری های دریایی اشاره کرد 
اما رویکرد ما توسعه ربات های صنعتی است و بازرسی 
درنظر  ما  ربات های  برای  که  است  اولویت هایی  از 
گرفته می شود. بازرسی های زیرسطحی در حوزه های 
مختلف اتفاق می افتد  برای مثال، نصب تجهیزات در 
کف اقیانوس ها و کابل گذاری ها و لوله گذاری هایی که 
زیر دریا برای شرکت های فعال در عرصه های نفت و 

حفاری انجام می شود.
به کمک  بازرس  مدل   ربات های  کرد:  تصریح  وی 
حسگرها و دوربین هایی که روی آنها نصب شده اند، 
عملیات بازرسی از این کابل ها و لوله ها را برای بررسی 
اما  انجام می دهند  این  به  مواردی شبیه  و  خرابی ها 
بازرسی ،  بر  علاوه   کاری،  کلاس های  مدل  ربات های 
بدهند.  پوشش  می توانند  هم  را  عملیات  سری  یک 
باتوجه به  این که درجه آزادی از ویژگی های بارز این 
ربات هاست و به آنها اجازه می دهد در حد غواص زیر 
آب قدرت عمل داشته باشند. در این آر. ا. وی ها مقدار 
آنها در  از  بتوان  باعث شده که  و  بالاست  بسیار  آن 
فرآیندهایی مثل جوشکاری، برشکاری، جابه جاکردن 
اجسام و حتی باز و بسته کردن شیرهایی که زیر آب 
وجود دارند، استفاده کرد. رباتی که ما در کلاس کاری 
داریم از قابلیت نصب دو بازوی رباتیک برخوردار است.

فیاضی در خصوص عمق کاربری این ربات ها می گوید: 
تا عمق ۱۵۰  نفوذ  قابلیت  ما  بازرس محصول  ربات 
متری را دارد و ربات کلاس کاری ما برای پایین رفتن 
تا عمق ۴۰۰ متر طراحی شده اما این طراحی اسمی 
است، زیرا ما این عمق را در خلیج فارس نداریم. از آنجا 
هستیم  بین المللی  بازارهای  به  رسیدن  به دنبال  که 
متر  با طراحی عمق ۴۰۰  کاری  ربات کلاس  تولید 

مد نظر ماست.
و  ارتباط  جنوب،  صنعت  جهان  دانش بنیان  شرکت 
همکاری نزدیکی با صنعت نفت و حفاری دارد و از 
دست  آنها  فنی  دانش  به  که  فناوری هایی  از  این رو 
یافته برای توسعه دستگاه های دیگری که می توانند 
بهره  کنند،  ایجاد  تسهیل  این حوزه  فعالیت های  در 

گرفته است.
 فیاضی در این  خصوص گفت: یک سری از محصولات 
استفاده  زیرسطحی  خطوط  علامت گذاری  برای  ما 
می شود. در نظر بگیرید زیر دریا کیلومترها خطوط 
انتقال وجود دارد که کابل ها و لوله های انتقال نفت، 
حفاری  که  زیرسطحی  کانال های  اضافه  و…به  آب 
توجه  با  و  زمان  گذر  با  می شود.  شامل  را  می شوند 
به عارضه های طبیعی که در کف دریا رخ می دهد، 
می شود.  دشوار  بسیار  انتقال  خطوط  این  تشخیص 
تصور کنید در نقطه ای از این خطوط زمانی تعمیراتی 
انجام شده و سال ها از آن گذشته است . برای بازرسی 
آن محل یا همان شخصی که تعمیرات را انجام داده 
باید بیاید و آن نقطه را به  سختی پیدا کند یا باید از 

فناوری های جدید مدد گرفت.

خبر
است  ممکن  غیرتهاجمی،  رایانه  و  مغز  رابط های  با 
بتوانند  افراد  نباشد و  نیازی به کاشت تراشه در مغز 
بهترین استفاده از این فناوری را بکنند و هوشمندتر 

به نظر برسند.
تراشه  داشتن یک  ایده  مردم  ایسنا، همه  گزارش  به 
هوشمند در مغز خود را دوست ندارند. با این حال، این 
بدان معنا نیست که چنین افرادی نمی توانند آنچه را 
که فردی با تراشه مغزی هوشمند می تواند به دست 

آورد، انجام دهند.
کارنگی  دانشگاه  پژوهشگران  آی ای،  از  نقل  به 
رابط  داده اند که یک  نشان  تازگی  به   )CMU(ملون
 )BCI(مصنوعی هوش  با  غیرتهاجمی  رایانه  و  مغز 
می تواند به فرد اجازه دهد یک شی متحرک را روی 

صفحه نمایش تنها با فکر کردن به آن ردیابی کند.
 )Neuralink(تراشه های مغزی که شرکت نورالینک
ایلان ماسک و شرکت سینکرون)Synchron( تحت 
شرکت ها  از  دیگر  بسیاری  و  گیتس  بیل  حمایت 
تهاجمی  تقسیم می شوند:  به دو دسته  وعده داده اند 
و کم تهاجمی. این بدان معناست که چنین وسایلی 
کاشته  جمجمه  داخل  یا  مغز  داخل  در  مستقیما  یا 

می شوند.
چنین  از  استفاده  مورد  در  زیادی  نگرانی های  مردم 
مغز  اگر  اینکه  مثال  برای  دارند.  تهاجمی  رابط های 
یا جمجمه شان در طول فرآیند کاشت تراشه آسیب 
ببیند، چه اتفاقی می افتد، اگر تراشه فردی هک شود، 
بر  تراشه در درازمدت  این  یا چگونه  چه خواهد شد 
سلامت مغز آنها تأثیر می گذارد. چه تضمینی وجود 
دارد که سازندگان تراشه از داده های عصبی فرد سوء 

استفاده نکنند.
اینجاست که رابط های مغز و رایانه غیرتهاجمی مانند 
آنچه محققان در مطالعه خود نشان دادند، می تواند 

تفاوت بزرگی ایجاد کند.
رابط های مغز و رایانه غیرتهاجمی، برخلاف نمونه های 

مزایای  سینکرون  یا  نورالینک  مانند  خود  تهاجمی 
این  که  می کنند  خاطرنشان  محققان  دارند.  زیادی 
بودن  صرفه  به  مقرون  ایمنی،  افزایش  شامل  موارد 
و همچنین  متعدد  بیماران  توسط  استفاده  توانایی  و 

جمعیت عمومی است.
یادگیری عمیق باعث می شود رابط های مغز و رایانه 

غیرتهاجمی جادویی عمل کنند
است  این  معمولی  تهاجمی  غیر  رابط های  مشکل 
که به اندازه رابط های تهاجمی دقیق نیستند. آنها با 
استفاده از حسگرهای خارجی که در تماس مستقیم 
با بافت های مغز نیستند، داده ها را جمع آوری می کنند 
و هرگونه اختلال در محیط اطراف کاربر می تواند بر 

عملکرد آنها تأثیر بگذارد.
به گفته محققان، شبکه های عصبی عمیق مبتنی بر 
هوش مصنوعی می توانند این مشکل را حل کنند. آنها 

از شبکه های عصبی مصنوعی که برای تشخیص چهره، 
تشخیص گفتار و کارهای ساده دیگر استفاده می شوند، 

پیشرفته تر هستند.
لایه ها  دارای  مقایسه  در  عمیق  عصبی  شبکه  یک 
کارهای  برای  بنابراین  و  است  بیشتری  گره های  و 
یک  به  می توانند  آنها  می شود.  استفاده  پیچیده تر 
رابط مغز و رایانه اجازه دهند تا نتایج دقیق را حتی 
از مجموعه داده های پیچیده و بزرگ با اعوجاج و نویز 

استخراج کند.
به عنوان مثال، در طول این مطالعه، ۲۸ شرکت کننده 
انسانی توانستند به طور مداوم یک شی را روی صفحه 

نمایش تنها با افکار خود حرکت دهند.
به  را  غیرتهاجمی  رایانه  و  مغز  رابط های  محققان 
نوار  از  آنها  حال،  همین  در  کردند.  متصل  مغز خود 
مغز)EEG( برای ثبت فعالیت مغزی شرکت کنندگان 

استفاده کردند. داده های نوار مغزی برای آموزش یک 
شبکه عصبی عمیق مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده 

شد.
شبکه  این  کردند:  خاطرنشان  مطالعه  نویسندگان 
تنها  شرکت کنندگان  که  بفهمد  مستقیما  توانست 
مغز  رابط  حسگرهای  داده های  تحلیل  و  تجزیه  با 
مداوم در حال  به طور  اشیایی که  با   )BCI(رایانه و 

حرکت هستند، چه کاری انجام می دهند.
نیز  مصنوعی  هوش  به  مجهز  رایانه  و  مغز  رابط های 

می توانند ربات ها را بهبود بخشند
آینده،  در  که  می دهد  نشان  حاضر  مطالعه  نتایج 
رابط های غیرتهاجمی با هوش مصنوعی می توانند به 
افراد در کنترل دستگاه های خارجی بدون استفاده از 

دست ها و عضلات کمک کنند.
کند،  آسان تر  را  فناوری  با  افراد  تعامل  می تواند  این 
با  انسان را  تا عملکرد مغز  به دانشمندان اجازه دهد 
افراد  زندگی  کیفیت  و  کنند  مطالعه  کامل  جزئیات 

دارای قطع عضو و ناتوانی را بهبود بخشد.
بین هه)Bin He(، یکی از نویسندگان این مطالعه و 
ما در حال  استاد مهندسی زیست پزشکی می گوید: 
دارای  افراد  برای  تنها  نه  آن  کاربرد  بیشتر  آزمایش 
توانایی بدنی، بلکه همچنین بیماران سکته مغزی که از 

اختلالات حرکتی رنج می برند، هستیم.
نویسندگان  که  نیست  باری  اولین  این  حال،  این  با 
نشان  را  تهاجمی  غیر  رابط های  پتانسیل  مطالعه 
مشابهی  رویکرد  از  آنها   ،۲۰۱۹ سال  در  می دهند. 
استفاده کردند و یک بازوی رباتیک کنترل شده توسط 
ذهن را قادر ساختند که مکان نمای ماوس را تعقیب 

کند.
مبتنی  غیرتهاجمی  رابط های  که  باورند  این  بر  آنها 
دستگاه های  توسعه  به  می توانند  مصنوعی  هوش  بر 
بهتر  رباتیک  دستیارهای  و  مصنوعی  هوش  رباتیک 

منجر شوند.

کنترل اشیاء با ذهن بدون نیاز به کاشت تراشه در مغز

صفحه نمایش های لمسی 
ضدباکتری می شوند

باید آنتی  اگر چیزی در دنیا وجود داشته باشد که 
باکتریال یا ضد باکتری شود، آن صفحه  نمایش های 
لمسی عمومی هستند که همه با انگشتان آلوده خود 
یک  شکل  به  کمک  اکنون  می زنند.  دست  آنها  به 

پوشش مسی جدید از راه رسیده است.
نابودی  در  مس  توانایی  اگرچه  ایسنا،  گزارش  به 
باکتری ها در هنگام برخورد به خوبی شناخته شده 
است، اما این ماده مات و رسانای الکتریکی است و 
یک  برای  خوبی  موارد  ویژگی ها  این  از  کدام  هیچ 
ماده پوشاننده صفحه نمایش لمسی نیستند.به نقل 
از  گروهی  که  است  دلیل  همین  به  نیواطلس،  از 
پیشرفته  مطالعات  و  تحقیقات  مؤسسه  دانشمندان 
فوتونیک  علوم  مؤسسه   ،)ICREA(اسپانیا کاتالان 
مسی  »سطح  کورنینگ،  شرکت  و   )ICFO(
نظر  در  با   )TANCS(جدیدی شفاف«  نانوساختار 
گرفتن این محدودیت ها ساخته اند.محققان کار خود 
را با قرار دادن یک لایه مسی به ضخامت ۳.۵ نانومتر 
 Corning Gorilla( بر روی یک لایه شیشه گوریلا
Glass( آغاز کردند. آنها طی فرآیندی به نام آنیل 
 ۳۹۰ دمای  تا  را  مسی  لایه های  سریع،  حرارتی 
درجه سانتی گراد)۷۳۴ درجه فارنهایت( گرم کردند، 
آنها را به مدت ۱۰ دقیقه در آن دما نگه داشتند و 
سپس سرد کردند. انجام این کار باعث شد که لایه 
یکنواخت قبلی به تعداد بی شماری از نانوذرات مس با 
فواصل مساوی تبدیل شود.صفحه نمایش های لمسی 
کیفیت  یافته  تغییر  مسی  می شوندفیلم  ضدباکتری 
با  اما شفاف  بود  کرده  را حفظ  باکتریایی مس  ضد 
رنگ خنثی و از نظر الکتریکی نارسانا شد. در نهایت 
لایه هایی از دی اکسید سیلیکون و فلوروسیلان ها که 
مواد شیمیایی دفع کننده آب و روغن هستند برای 
دوام بیشتر و حفاظت از محیط زیست به فیلم های 
شرایط  در  که  آزمایش هایی  شدند.در  اضافه  مسی 
دنیای واقعی صورت گرفت، مشخص شد که سطح 
مسی نانوساختار شفاف، ۹۹.۹ درصد از باکتری های 
استافیلوکوکوس اورئوس را در عرض دو ساعت از بین 
می برد. همچنین پس از اینکه به مدت دو سال روزی 
دو بار با پاک کننده ها تمیز شد، دست نخورده و موثر 

باقی ماند.

خبـــر

آگهی برگزاری مناقصه عمومی )یک مرحله ای  (
شماره مناقصه : 1403/1

شهرداري میناب در نظر دارد به استناد ابلاغیه شماره 1401/6/1364 مورخ 1401/11/19  شورای اسلامی شهر میناب و اعتبار تعین 
بودجه ای به شماره 4010101 که از محل منابع داخلی شهرداری میناب ا جرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد 
شرایط  واگذار نماید.  لذا ازکلیه پیمانکاران و شرکت هاي داري تائیدیه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دریافت 

اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمایند. 
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توضیحات :
و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-واحد عمرانی 

شهرداری میناب مراجعه نمایند.
شرایط 

1-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 3/211/930/478 ریال را بصورت 
ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب جاری 0102963945003 نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی 

آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند. 
2-تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ 1403/03/11 لغایت 1403/03/20 می باشد .  

3-مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1403/03/30 می 
باشد .

4-تاریخ بازگشایي پاکتها: روز دوشنبه  مورخه 1403/03/31 راس ساعت 12 صبح .
5-مکان بازگشایي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات.

6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ایران ( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمایند . 

7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
8- سپرده نفر اول و دوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول و 

دوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
9- اعتبار این پروژه از طریق اسناد خزانه اسلامی  بند) ب( اخزا 202 میباشد

10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه  موجود می باشد. 
   www.minabcity.ir نشانی  به  یا سایت شهرداری میناب  و  تلفن 0764-2230144  با شماره  بیشتر  11- جهت کسب اطلاعات 

مراجعه نمایند. 

روابط عمومی شهرداری میناب

نوبت دوم

رشته و رتبه مورد نیاز مبلغ تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد اولیه پروژهشماره موافقت نامه مشخصات پروژهردیف

1
اجرای جداول بتنی بلوار 

الغدیر شهر میناب
3( دارا بودن پایه 5 ابنیه3/211/930/478 ریال32/119/304/788 ریال1364

یک استارتاپ آمریکایی با استفاده از تراشه های بلوتوثی و به روزرسانی 
نرم افزاری، ارتباطات در مسافت های طولانی را فراهم می کند.

انجینرینگ، اسپیس  اینترستینگ  از  به نقل  به گزارش خبرگزاری مهر 
شرکت  ماهواره   ۲ داد  انجام  فضا  به  مارس   ۴ که  ماموریتی  در  ایکس 
به  اکنون  ها  ماهواره  این  برد.  زمین  مدار  به  را  نتورک  هابل  آمریکایی 
یک ویژگی نوین برقراری ارتباط بلوتوثی با زمین از فاصله بیش از ۶۰۰ 
کیلومتری است.شرکت هابل نتورک در سال ۲۰۲۱ میلادی تاسیس شده 
و هدف آن ایجاد ارتباط بلوتوثی بین ماهواره ها و زمین است. بن وایلد 
یکی از بنیانگذاران این شرکت که با اینترنت اشیا سروکار دارد، با شنیدن 
این ایده شوکه شد اما او با توجه به تجربیاتش در خصوص دستگاه های 

اینترنت اشیا معتقد بود که این ابزارها انرژی زیادی مصرف می کنند، راه 
اندازی شان بسیار گرانبها است و قابلیت اتصال جهان ندارند.

راه حل این مشکل ارتباطات بلوتوثی بود که شرکت هابل نمایش داد. 
مدیر ارشد اجرایی شرکت در این باره می گوید: ما با نشان دادن آنکه می 
توانیم سیگنال هایی به طور مستقیم از تراشه های بلوتوثی در فضا در 
فاصله ۶۰۰ کیلومتری بفرستیم و دریافت کنیم هزاران کارشناس مردد 

که مدعی بودند ما می خواهیم به غیرممکن دست یابیم را شکست دادیم.
البته شرکت مذکور فناوری بلوتوث را دوباره اختراع نکرده بلکه ارتباطات 
ماهواره ای آن با تراشه های بلوتوثی ۳.۵ میلی متری یک به روز رسانی 
نرم افزاری دریافت کرده اند. این به روز رسانی به تراشه ها اجازه داد تا در 

مسافتی طولانی تر و با استفاده از انرژی کمتر پل ارتباطی ایجاد کنند.
آنتن های ماهواره ها که مانند یک شیشه بزرگنما عمل می کند، می تواند 
سیگنال های کم قدرت از تراشه های روی زمین را جذب کند. محققان 
همچنین باید مشکلات مربوط به تاثیر داپلر و ناهمخوانی فرکانس ها در 
ارتباطات را حل می کردند زیرا داده ها بین دو شی با سرعت بالا جابجا 

می شد.

دستیابی محققان به یک هدف درمانی جدید برای کنترل 
آسیب های مغزی

محققان با بررسی خصوصیات یک پروتئین خاص موجود در خون به یک هدف درمانی جدید برای 
کنترل آسیب های ناشی از ضربات مغزی از طریق مسدود کردن این پروتئین دست یافتند.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از تارنمای »مدیکال اکسپرس«، برای بسیاری از بیماران که هر 
با هم  زیادی  تفاوت  نتایج درمانی  به در می برند،  تروماتیک )ضربه ای( جان  از جراحت مغزی  ساله 
افسردگی، تحریک پذیری  از دست دادن هماهنگی،  به  تنها می تواند منجر  نه  این جراحت ها  دارند. 
نیز  را  آینده  زوال عقل در  بروز  بلکه همچنین ریسک  تمرکز شود  )impulsivity( و دشواری در 

افزایش می دهد.
فقدان درمان های مناسب برای چنین مشکلات گسترده ای موجب شد که یک تیم از دانشمندان در 
»موسسه گلادستون« در آمریکا ضمن تحقیقاتی کشف کنند که جراحت های ضربه ای مغز چگونه در 
سطح مولکولی موجب تخریب عصبی )neurodegeneration(  می شوند. آنها همچنین این مساله 

را بررسی کردند که برای جلوگیری از آسیب های بلندمدت چگونه باید آن فرایند را هدف قرار داد.
دکتر »جائه کیو ریو« از مدیران برنامه علمی در آزمایشگاه دکتر »کاترینا عکاس اوغلو« در موسسه 
گلادستون در این زمینه گفت: ما بر آن شدیم که به این سوال بنیادین بپردازیم که در مغز پس از ضربه 

دقیقا چه اتفاقی روی  می دهد که موجب فرایند آسیب و تخریب نورون ها میشود.
بسیاری از جراحت های ناشی از ضربه مغزی بر اثر سقوط، تصادف رانندگی یا حملات خشونت آمیز روی 
می دهد اما بسیاری از آنها نیز در جریان سوانح ورزشی یا عملیات نظامی مانند انفجارها روی می دهد. 
در هر مورد، نیروی خارجی به اندازه کافی قدرت دارد که موجب تکان خوردن مغز در داخل جمجمه 

می شود و در نتیجه مانع بین مغز و خون شکسته شده و خون وارد می شود.
ریو گفت: ما می دانستیم که یک پروتئین خاص خون به نام »فیبرین« پس از جراحت ضربه مغزی 
در داخل مغز وجود دارد اما تاکنون نمی دانستیم که این پروتئین در آسیب مغزی پس از ضربه نقش 

سببی )causative ( دارد.
در بیماری هایی مانند آلزایمر و »ام اس« نشت غیرطبیعی خون در داخل مانع خون-مغز موجب می 
شود که فیبرین وارد بخش های مسئول عملکردهای شناختی و حرکتی در مغز شود که این منجر به 
زوال و تخریب عصبی میشود. اما در این مورد، خود جراحت ضربه مغزی موجب نشت خون به درون 

مغز می شود.
این مطالعه جدید برای اولین بار نشان داد که فیبرین موجب می شود سلول های ایمنی خوب به سلول 
های بد تبدیل شوند و این مساله موجب التهابات خطرناک و آزاد شدن مواد سمی کشنده عصب ها 

)نورون ها( می شود.
دستیابی محققان به یک هدف درمانی جدید برای کنترل آسیب های مغزی

تیم تحقیقاتی گلادستون از فناوری تصویربرداری پیشرفته برای مطالعه مغز موش ها و همچنین مغز 
افراد دچار شده به آسیب های ضربه مغزی استفاده کرد. در هر دو مورد موش و انسان، فیبرین به همراه 

سلول های ایمنی فعال شده حضور داشت.
به گفته ریو، در این تحقیق مشخص شد که فیبرین این سلول های ایمنی را فعال می کند. ما درک 
کردیم که اگر بتوانیم فیبرین را مسدود کنیم، می توانیم از ایجاد این تاثیرات سمی جلوگیری کنیم، اما 
این کار باید به شکلی دقیق انجام شود. این محققان از ابزارهای ژنتیکی با یک جهش خاص در فیبرین 
استفاده کردند که می تواند مانع از فعال سازی سلول های ایمنی توسط فیبرین شود بدون اینکه بر 

توانایی مفید این پروتئین برای لخته کردن خون تاثیر بگذارد.
»لنارت موکی« مدیر موسسه بیماری های عصبی گلادستون در این خصوص توضیح داد: این مطالعه 

یک راهبرد بالقوه جدید برای از بین بردن تاثیرات مخرب آسیب های مغزی را شناسایی کرده است.
وی افزود: آسیب های مغزی می توانند تاثیرات بزرگی بر توانایی های شناختی و سلامتی عاطفی و 
مهارت های حرکتی افراد بگذارند. بررسی این مساله این سوال را ایجاد می کند که آیا مسدود کردن 
تاثیرات بیماری زای فیبرین می تواند نتیجه جراحی مغز را بهبود بخشد و ناتوانی و معلولیت افراد را پس 

از ضربات مغزی کاهش دهد.

ارتباط بلوتوثی با فضا برقرار شد
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بیش از ۲۵ پزشک متخصص و فوق تخصص کشور، بیماران کم برخوردار غرب جزیره قشم خدمات پزشکی رایگان ارائه می کنند. میثم عزیزی رئیس 
انجمن خیریه حمایت پزشکی از بیماران بی بضاعت ایران گفت: این گروه پزشکی به مدت سه روز بیش از هزار و ۲۰۰ بیمار را در روستاهای باسعیدو، 
کانی، مرادی، دوستکو و گورزین شناسایی، و رایگان درمان می کنند.عزیزی افزود: تخصص پزشکان این گروه جهادی در زمینه های قلب و عروق، 
زنان و زایمان، سرطان سینه، گوش و حلق و بینی، مغز و اعصاب، اطفال و چشم است.

ارائه خدمات پزشکی 
رایگان در جزیره قشم

اختصـــا صی 

 شهردارابوموسی گفت :بودجه سال۱۴۰۳این شهرداری۵۰میلیارد ریال 
می باشد که ۱۶میلیارد ریال آن در حوزه عمرانی جزیره هزینه می شود.

شهردار ابوموسی در کفتگو باخبرنگار دریای اندیشه در ابوموسی عنوان 
نمود: سرانه واقعی موجود در سطح شهر ابوموسی بیشتر از آن چیزی 
است که  مدنظر ما بوده با توجه به گذشت یکسال از دوران تصدی 
دکتر سجاد بهرام پور  به سمت شهردار شهر جزیره ابوموسی، خبرنگار 
عملکرد   از  گزارشی  ارائه  جهت  وخودمانی  راحت  گفتگویی  جهت  ما 
شهرداری ابوموسی به سراغ شهردار جوان این جزیره مهم و استراتژیک 

کشور رفت.
دکتر سجاد بهرام پورکه دارای مدرک دکترای پترولوژی گرایش سازه 
می باشد با اشاره به برنامه های  کاری این شهرداری در سال ۱۴۰۳ 
گفت:در بحث المانها و اصلاح میادین سطح شهر یکی از برنامه های این 
شهرداری در شهر و جزیره ابوموسی میباشد، اصلاح توسعه معابر بوده 
که  در حال حاضر هم در حال انجام روکش آسفالت محلات، محله 
شهرک مروارید که قیرپاشی آن در حال انجام است و روکش آسفالت 
دور بازارچه صیادان،روکش ابتدای آسفالت خیابان  بلوار بسیج تا انتهای 
بازارچه مروارید،آسفالت پلاژ غدیر در این ماه و یا ماه آینده قطعا آغاز 

خواهد شد را در دستور کار خود قرار داده ائیم.
وی افزود: خیابان کندرو میدان حاج قاسم تا میدان امام حسین،روکش 
سمت  اسفالت  مروارید،روکش  بازارچه  انتهای  تا  بسیج  پایگاه  ابتدای 
اداره فرهنگ و ارشاد و مدارس مسیر هستند تا پارک بانوان که دیوار 

جداکننده هم اکنون در حال احداث میباشد.
این گفتگو  گفت: در بحث فضاسازی های  ادامه  در  پور  بهرام  دکتر 
پیاده روها و زیبا سازی این مسیرها که هم بتوانیم پیاده روها روزیبا 
نمائیم و هم روشنای مسیرها را اماده نمائیم هم اکنون این کار در حال 

انجام است.
وی در بحث مبلمان شهری ابوموسی نیز گفت: از ابتدای میدان امام 
خمینی تا میدان شهید سلیمانی،بحث ساخت پیاده روهای بلوار خلیج 

فارس به سمت پلاژ غدیر را هم اکنون اغاز نموده ائیم.
افزود:در بحث پروژه های عمرانی شهرداری  ادامه  بهرام پور در  دکتر 
ابوموسی تعویض و اصلاح جداول بلوار فرمانداری و پیاده رو های این 
مسیر هم اکنون در حال اجرا می باشند،و امید واریم با حمایت شورای 
اسلامی عزیز که همیشه یارو یاور ما در این راه بوده اند بتوانیم از سهمیه 
اعتبارات قیر ۴۰۳هم در بحث اصلاح و توسعه معابر را هم در دستور 

کاری خود قرار دهیم.
شهردارابوموسی در ادامه با اشاره به سرانه فضاز سبز این جزیره  عنوان 
نمود:سرانه واقعی موجود در سطح شهر ابوموسی بیشتر از آن چیزی 
است که  مدنظر ما بوده وحتی خود شهرداری هم با وجود گلخانه ی 
بخش خصوصی که در شهر و جزیره ابوموسی در حال فالعیت میباشد 
این نهاد این امکان را دارد که در بحث تولید نهال و نهالچه  بحث فضای 
سبز رو  به سرانجام  مطلوبی برساند به همین لحاظ با جلساتی که با 
شورای محترم در این فقره برگزار نمودیم،قرارشده با مشاوره،مشاورین 

این حوزه این مهم را به سرانجام مطلوبی برسانیم.
تولید  گفت:  بخش خصوصی  به  زباله  بحث  واگذاری  به  اشاره  با  وی 
زباله  روزانه ۳الی۴ونیم تن در روز می باشد و با واگذاری این مورد به 
بخش خصوصی ما هم اکنون شاهد تفکیک ضایعات و زباله ها از مبدا 

در جزیره می باشیم.
بهرام پور با اشاره به دفع زباله های عفونی بیمارستان پارس این شهرستان 
نیز گفت:شهرداری جزیره در حال حاضر زباله های بیمارستان پارس را 
بنا بر اهمیت ویژه بهداشتی که این زباله ها دارند را بصورت مجزا درحال 

دفع آنها می باشد، با وجود تنها زباله سوز سنتی که در اختیار دارد.
دکتر بهرام پور افزود:در سفر اخیر وزیر محترم کشور به این شهرستان 
جز مصوبات سفر این مقام محترم مسئول بوده که سازمان شهرداری 
های کشور را مکلف نموده،تا با تخصیص اعتباری مناسب یا یک دستگاه 
زباله سوز مدرن به شهرداری نسبت به دفع پسماندها و زباله های ویژه 

بیمارستان وزباله های  شهری این شهرستان مهم اختصاص دهند.
وی با اشاره به دیدار بامدیرکل خدمات شهری،شهرداری های کل کشور 
نیز گفت:  با سفری که ما به تهران داشته ائیم و دیداری که با مدیرکل 
خدمات شهری،شهرداری های کل کشور داشته اییم،مقرر گردیده این 
عزیزان به همراه کارشناسان این حوزه در شهرستان و جزیره ابوموسی 
حضور بهم رسانند و با رصد مشکلات ما از نزدیک با ارائه طرحی ویژه 
استراتژیک  و  مهم  با شهرداری جزیره  و همراهی  به همکاری  نسبت 

ابوموسی داشته باشند.
وی با تاکید بر این مطلب که در ادوار گذشته زباله سوزی را در جزیره 
مستقر نموده اند که بیشتر به کوره  شباهت داشته  بدون رعایت اصول 
اولیه که هزینه ایی که برای جایگزینی دستگاه مدرن و به روز زباله 

سوز نیاز می باشد چیزی حدود چهل و یا پنجاه میلیارد ریال میباشد.
وی تصریح نمود: )طرح فعلی ارائه شده برای حل این مشکل خرید زباله 

سوز می باشد(: امیدواریم این بار با دستور اکید وزیر محترم کشور و 
دیدارهای صورت گرفته  این مهم، ویژه و خاص در دستور کار همکاران 
در تهران و استان برای جزیره  مهم ابوموسی قرار بگیرد،وبا قولهایی 
که از سوی خود عزیزان در این فقره داده شده و گرفته ائیم امیدواریم 
با ارائه طرحی منسجم و راهکاری اصولی مشکل زیست محیطی این 

جزیره برطرف گردد.
وی با اشاره به همکاری  شورای اسلامی شهر ابوموسی گفت: خوشبختانه 
با همدلی و هماهنگی اعضای شورای اسلامی شهر و جزیره ابوموسی 
و پرسنل زحمتکش شهرداری ،وضعیت فعلی شهرداری در روند رو به 
رشدو پویایی قرار گرفته شده و خوشبختانه با همکاری خوب ایجاد شده 
فی ما بین شهرداری و شورای اسلامی شهر توانسته اییم اعتبارات لازم 

را جذب شهرداری نمائیم.
با اشاره به پتانسیل  گردشگری در این  وی در پایان این گفتگو نیز 
جزیره زیبا نیز گفت: ایجاد بستر مناسب برای سرمایه گذاران و رشد 
توسعه گردشگری شهر ابوموسی می تواند یکی از اولویت های دیگر 
ارگانها در کنار شهرداری باشد که با این کاربرای ایجاد درآمد پایدار 
دانسته و به منظور توسعه همه جانبه صنعت گردشگری شهر تلاش 
خواهیم کرد و امیدداریم  با بستر سازی در این زمینه بتوانیم با جذب 
گردشگران آهنگ رشد و توسعه شهری را در شهرستان مهم ابوموسی 

به صدا درآوریم.

 شهردارابوموسی:

بودجه 50 میلیادر ریالی شهرداری برای ابوموسی روزی که یوسف درخشید، روز ناوتیپ نبود
با دریافت های استاندارد یوسف خجندی قرارگاه راهکنشی با حضور فرماندار شهرستان ابوموسی جام را به 

خانه برد
مسابقات  والیبال ساحلی به مناسبت گرامیداشت یاد روز،روز ملی خلیج همیشگی  فارس  که با همکاری اداره 
ورزش وجوانان و توسط هئیت والیبال شهرستان ابوموسی،در زمین خاکی والیبال ساحلی شهرداری این جزیره 

آغازشده بود، با قهرمانی قرارگاه راهکنشی به کار خود پایان داد
های  بادریافت  توانست  راهکنشی  قرارگاه  مسابقات  از  دوره  این  فینال  اندیشه؛در  دریای  ابوموسی  پور  نمک 
استاندارد یوسف خجندی که در بهترین روز های خود بود  و با جایگیری های خوب علیرضا حمیدی و ذخیره 
ناوتیپ۵۱۲  روفرم   بازیکنان  و هرچه  ذوالفقار ۵۱۲مسدود  ناوتیپ  بر  را  راه  برزگرزاده  طلایی خود هوشنگ 
)شهیدناصری( محمدنجفی، جلیل اخُلی وسعیدآزادی در چنته داشتند رو کردند تا بتوانند کاری کنند ولی در 

فینال چاره ایی جز واگذاری کاپ قهرمانی را به راهکنشی نداشتند. 
در پایان این تیم والیبال  ساحلی راهکنشی بود که  توانست در دو)ست( پیاپی ۲۵بر۱۵و۲۱بر۱۳حریف مدعی 

خود را مغلوب هنرنمایی یاران  خود نماید
در مراسم اختتامیه این دوره از مسابقات که همراه بود با حضور مرتضی  احتشام فرماندار شهرستان ابوموسی، 
محمدعباسی سکاندار و متولی  ورزش این شهرستان، سرهنگ زعیمی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان، 
دکتر پیدایش مدیریت اداره اموزش و پرورش و معاونین این اداره در شهرستان ابوموسی، مختار حاجی پناه 
مسئول تربیت بدنی ناحیه مقاومت بسیج شهرستان، حجت السلام شیرزاد حسنی رئیس  اداره فرهنگ وارشاد 

اسلامی شهرستان جوایز تیم ها و برگزار کنندگان این مسابقات  اهدا شد. 
ابوموسی،  والیبال شهرستان  بر عهده روح الله شریفی رئیس هئیت  از مسابقات  این دوره  داوری و قضاوت  

محمدجعفری، محمد علی زارع با حضور مصطفی رنجبر بعنوان منشی بود

۴۸نفراز دختران و بانوان جزیره ابوموسی به مناسبت 
روز ملی خلیج  فارس و هفته معلم در ۳رشته ورزشی 

به مصاف هم رفتند.
ابوموسی؛به  شهرستان  اندیشه  دریای  پور  نمک 
مناسبت روز ملی خلیج فارس و هفته معلم بانوان و 

دختران جزیره ابوموسی در سه رشته:
با  بالا  سنگ  وهفت   ، تیراندازی   ، جسمانی  آمادگی 
همکاری اداره ورزش وجوانان  شهرستان  و امور ورزش 
بانوان اداره ورزش وجوانان در محل سالن ۱۲۰۰نفره 
مجموعه  اداره ورزش وجوانان این شهرستان به مصاف 

هم رفتند.
در آمادگی جسمانی که  ۱۹شرکت کننده در دو رده 

بزرگسالان و جوانان حضور داشتند در پایان در رده 
جوانان :مهشیدبهرامی ، ملیکاحیدری، مبینا برزگرزاده

زهرا  خانی،  داراب  :فاطمه  بزرگسالان  سنی  رده  ودر 
کاظمی، وزهرا حبیبیان شجاعی، توانستند نفرات برتر 

این رشته در دو رده سنی را ازآن خود نمایند.
در هفت سنگ بالا که ۱۲شرکت کننده حضور داشتند 
خانی،زهرا شجاعی،  داراب  بزرگسالان:فاطمه  رده  در 
پروزی  زهرا  جوانان،صدیقه  رده  ودر  پروزی،  مهدیه 
وفاطمه زهرا ارزشی توانستند برترین های این رشته 

را از آن خود نمایند
در رشته تیراندازی که با شرکت ۱۷شرکت کننده در 
تفنگ بادی شرکت نموده بودند مائده آقاپور، سمانه 

تیراندازی   برتر  نفرات  که  بودند  زارع  ومریم  سیرتی، 
معرفی شدند.

در پایان این مسابقات  که همراه با بود با حضور محمد 
عباسی رئیس اداره ورزش وجوانان شهرستان، سرهنگ 
زعیمی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان، دکتر 
پرورش،سرکار خانم  و  اموزش  اداره  رئیس  پیدایش  
جاودان عضو شورای اسلامی شهر ابوموسی و رئیس 
هئیت بازیهای بومی و محلی، سرکارخانم زارع مسئول 
صالحی  وجوانان،سرکارخانم  ورزش  اداره  بانوان  امور 
نائب رئیس هئیت  والیبال شهرستان ابوموسی، سرکار 
و  بانوان  آمادگی جسمانی  خانم ملائی رئیس هئیت 

جوایز  نفرات برتر به برترین ها اهدا شد.

مسابقات ورزشی  بانوان  جزیره در 3 رشته ورزشی

مسابقات دونیمه ماراتن در این شهرستان  و جزیره 
ابوموسی گرامیداشت روز ملی خلیج فارس و هفته 
با  ۲۰کیلومتر  مصافت  به  ۳۰دونده  شرکت  با  معلم 
ورزش  شهرستان،اداره  دوومیدانی  هئیت  همکاری 
شهرستان،آموزش  راهکنشی  وجوانان،قرارگاه 
مقاومت  ناحیه  بدنی  تربیت  و  ابوموسی  وپرورش 
بسیج ابوموسی  به کار خود پایان داد که نفرات برتر 

توسط داوران این مسابقات اینگونه معرفی شدند
نفر اول : بنیامین حسین زاده 

بازمان :۳۷:۳۵:۸۹
نفر دوم:امیر علی سالاری

بازمان:۳۹:۰۶:۷۶
نفرسوم: محمد رضا جوکار

با زمان:۴۰:۳۶:۹۲
نفر چهارم: محمد امین احمدی

با زمان: ۴۰:۴۷:۱۶

نفر پنجم: حیدر خلفانی 
بازمان:۴۳:۳۰:۹۰

نفر ششم: بهروز شهبازی
بازمان:۴۴:۰۳:۷۷

نفر هفتم: رهبر شیرازیان
بازمان:۴۴:۳۶:۶۱

نفر هشتم : سید ناصر موسوی 
بازمان :۴۷:۱۹:۸۰

نفر نهم : عنایت الله گودرزی 
بازمان :۴۸:۱۰:۹۶

نفر دهم : میثم دهکار 
بازمان : ۵۲:۱۶:۵۸

ماراتن  دونیمه  مسابقات  از  دوره  این  داوران 
گرامیداشت روز ملی خلیج فارس و هفته معلم

 ۱- محسن هرمزی بندری 
۲- عباس رضازاده 

۳- احمد اورنگ 
۴- یاسر جاودان 

۵- امیر حسین برزگر زاده
۶- امیر حسین زمانی کیش 

۷- اشکان ماندگاری 
۸- امیر علی شریفی 

۹- محمدامین حاجب زاده 
۱۰- مهدی سالاری

با  بود  همراه  که  مسابقات  از   دوره  این  پایان  در 
حضور  محمد عباسی متولی و سکاندار اداره ورزش 
وجوانان ابوموسی، سرهنگ رحمدل جانشین قرارگاه 
ناحیه  ابوموسی، سرهنگ زعیمی فرمانده  راهکنشی 
پیدایش  یعقوب  دکتر  شهرستان،  بسیج  مقاومت 
ابوموسی   شهرستان  وپرورش  آموزش   اداره  رئیس 

جوایز نفرات برتر اهدا شد

پایان مسابقات دونیمه ماراتن در شهرستان  ابوموسی
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۱۳ مصدوم در سانحه تصادف 
اتوبوس داراب-بندرعباس

به  داراب  محور  در  کامیون  و  بوس  مینی  برخورد 
بندرعباس، ۱۳مصدوم به جا گذاشت.

شنبه  ساعت ۱۴:۰۰روز  در   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
اورژانس  از  ،گزارشی  ماه ۱۴۰۳  اردیبهشت   ۱۵ مورخه 
کیلومتر  در  کامیون  و  بوس  مینی  برخورد  بر  مبنی 
 ۲ شد.سریعا  دریافت  داراب-بندرعباس  ۱۱۵جاده 
شهید  شهری  بین  نجات  و  امداد  پایگاه  ازنجاتگران  تن 
حسین جوان فورگ با خودرو آمبولانس به محل حادثه 
اعزام می شوند.این حادثه ۱۳ مصدوم به همراه داشت که 
اقدامات  انجام  و  به محل حادثه  نجاتگران پس رسیدن 
عوامل  همکاری  با  را  مصدوم  افراد  بیمارستانی  پیش 
اورژانس ۱۲۵ به مرکز درمانی انتقال دادند.۴ مصدوم نیز 

در محل، بصورت سرپایی مورد مداوا قرار گرفتند.

تولید سالانه ۲۰۰ هزار اصله نهال 
مرکبات در هرمزگان بندرعباس

هرمزگان با تولید سالانه ۲۰۰ هزار اصله نهال، رتبه دوم 
تولید نهال مرکبات در کشور را کسب کرد.

جهادکشاورزی  گیاهی  تولیدات  معاون  گرگیج  مسعود 
هرمزگان گفت: سالانه ۲۰۰ هزار اصله انواع نهال مرکبات 
دوم  رتبه  هرمزگان  و  می شود  تولید  استان  در  پیوندی 

تولید نهال مرکبات در کشور را کسب کرده است.
وی افزود: رقم های نهال های پیوندی گرمسیری و نیمه 
گرمسیری شامل؛ لیمو شیرین، لیمو ترش، نارنگی، انبه، 

زیتون بندری، کنار، انجیر، سه پستان و انگور است.
و  رودان  شهرستان های  در  نهالستان   ۱۱ گفت:  گرگیج 

حاجی آباد فعال هستند.

رئیس دادسرای نظامی جاسک 
معرفی گردید

اکبر جرجندی رئیس دادسرای نظامی جاسک:
اولویت ما پیشگیری از وقوع جرم  و آگاه سازی است

اکبر  و  افتتاح  جاسک  نظامی  دادسرای  مراسمی  طی 
نظامی  دادسرای  رئیس  اولین  عنوان  به  جرجندی 

شهرستان جاسک معرفی شد.
به گزارش خبرنگار ما از بندرجاسک؛ در این آیین اکبر 
نمود:   بیان  جاسک  نظامی  دادسرای  رئیس  جرجندی 
و  جاسک  در  نظامی  عمده  یگانهای  استقرار  به  باتوجه 
این مرجع  بود،  استان یک ضرورت  تامرکز  بعد مسافت 
قضایی با هدف صیانت، نظارت بر عملکرد نیروهای مسلح 
و رسیدگی به جرائم در حوزه صلاحیت دادسرای نظامی 
و دسترسی آسان مردم به مرجع قضایی  راه اندازی شده 
از وقوع جرم  و آگاه سازی  اولویت ما پیشگیری  است، 
است و هر کسی قصد خدشه دار کردن اقتدار نیروهای 
مسلح را داشته باشد با قاطعیت و اعمال مجازات بازدارنده 

برخورد خواهد شد.
جرجندی در پایان سخنانش  افزود: برابر قانون رسیدگی 
انتظامی،   ، نظامی  نیروهای  خدمتی  و  شغلی  جرائم  به 

امنیتی در صلاحیت دادسرای نظامی می باشد.

حمایت سازمان منطقه آزاد قشم 
از سفر حجاج از مبدا جزیره به 

سرزمین وحی

آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره  هیات  رییس 
ایفای  راستای  در  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  گفت:  قشم 
تسهیل  از  خود  معنوی  و  فرهنگی  اجتماعی،  مسئولیت 
سفر زائران سرزمین وحی از مبدا جزیره قشم پشتیبانی 

و حمایت می کند.
به گزارش دریای اندیشه ، عادل پیغامی در مراسم کارگاه 
آموزشی مسافران خانه خدا که در سالن تالار وحدت شهر 
قشم برگزار شد، با اعلام این مطلب، اظهار داشت: شور و 
حالی که با حضور زوار خانه خدا در این مکان ایجاد شده، 
گرفتن  قرار  معنوی  هوای  و  حال  زدن  از شکوفه  نشان 
در فضای مدینه منوره و مکه مکرمه و اعمال حجاج در 
به  با خدمت  امیدواریم  این سفر معنوی دارد.وی گفت: 
حجاج بیت الله الحرام بتوانیم در زمره خادمان این سفر 
نورانی قرار بگیریم و سازمان منطقه آزاد قشم براساس 
به  را  اقداماتی  اجتماعی خود  و  فرهنگی  مسئولیت های 
زوار در مسیر رفت و برگشت این سفر در حوزه لجستیک 
و پشتیبانی ارائه خواهد کرد.به گفته مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم، سال گذشته با عنایت الهی موفق شدیم 
شرایط سفر حج از منطقه آزاد قشم را برای نخستین بار 
فراهم کنیم و امسال هم در رایزنی با مدیرعامل شرکت 
»ایران ایر« شرایط پرواز از فرودگاه بین المللی منطقه آزاد 

برای حجاج بیت الله الحرام فراهم شده است.
پیغامی بیان داشت: انتظار داریم امسال هم رویداد حج 
ابراهیمی با هدایت علما، بزرگان، شیوخ، طلاب، فضلای 
مدارس علمیه، مکاتب قرآنی و تک تک مساجد جزیره 
قشم، هم در مسیر رفتن حجاج و هم در بازگشت آنان، با 

موج و جریانی از معنویت همراه باشد.

خبــــر

قاتلان جوان ۲۳ ساله  حاجی آبادی 
دستگیر شدند

عاملان قاتل جوان ۲۳ ساله در حاجی آباد دستگیر شدند
و  شناسایي  از  هرمزگان  استان   انتظامي  فرمانده 
شهرستان  در  جوان  یک  قتل  عاملان  نفر   4 دستگیري 

حاجي آباد خبر داد.
جاویدان  اکبر  علي  سردار   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
بیان  خبر  این  تشریح  در  هرمزگان  انتظامی  فرمانده 
داشت : در پي وقوع یک مورد نزاع و درگیري منجر به 
قتل یک جوان در مراسم عروسي در یکي از روستاهاي 
توابع شهرستان حاجي آباد ، ماموران پلیس آگاهي این 
اعزام  که در  به محل  بررسي موضوع  شهرستان جهت 
بررسي هاي میداني صورت گرفته مشحص شد در این 
درگیري  یک جوان ۲۳ ساله با ضربه چاقوبه قتل رسیده 
و  ۴ نفر دیگر نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شده اند.  
وي افزود : قاتل که  اهل یکي از استان هاي غربي کشور 
عملیات  یک  در  و  شناسایي   ، بوده  متواري  ها  مدت  و 
ضربتي و پلیسي درحالي که با یک دستگاه خودرو کرایه 
اي آماده فرار و  قصد خروج از استان را داشت دستگیر 
شد.   این مقام ارشد انتظامي استان اظهار داشت: متهم 
گرفته،  صورت  فني  هاي  بازجویي  در  شده  دستگیر 
صراحتا به جرم خود و قتل مقتول اعتراف کرد.  فرمانده 
از  نفر   ۳ حال  اینکه  بیان  با  هرمزگان   استان  انتظامي 
مجروحان رضایت بخش و یکي از آنان نیز به دلیل شدت 
جراحات وارده به بیمارستان شهید محمدي بندرعباس 
اعزام شده است، خاطر نشان کرد: در این رابطه ۳ متهم 
دیگر به عنوان عاملان اصلي درگیري نیز دستگیر و  با 
دستگاه  به  قانوني  مراحل  سیر  جهت  پرونده  تشکیل 

قضائي معرفي شدند.

کشف احشام قاچاق در بندرلنگه

 فرمانده انتظامی شهرستان بندرلنگه از کشف ۲۵ رأس 
گوسفند قاچاق به ارزش 4 میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در 

این شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمدامین نوروزی فرمانده انتظامی شهرستان 
اجرای  در  انتنظامی شهرستان  مأموران  بندرلنگه گفت: 
اطلاعاتی  اقدامات  انجام  پی  در  و  قاچاق  با  مقابله  طرح 
روستا های  از  یکی  در  قاچاق  احشام  دپوی  از  دقیق، 
قرار  کار  دستور  در  موضوع  پیگیری  و  مطلع  شهرستان 

دادند.
وی افزود: مأموران با هماهنگی قضائی و در بازرسی دقیق 
رها  گله ای  بصورت  گوسفندکه  رأس   ۲۵ دپو،  محل  از 
گردیده بود کشف و احشام را جهت سیر مراحل قانونی 
توسط یک دستگاه خودرو کمکی به مقر انتظامی دلالت 

دادند.
احشام  ارزش  اینکه  به  اشاره  با  انتظامی  مسئول  این 
برابر نظر کارشناسان ۴ میلیاردو ۵۰۰ میلیون  مکشوفه 
مبارزه  طرح های  اجرای  گفت:  است،  شده  برآورد  ریال 
با قاچاق در این شهرستان با قدرت بیشتر و به صورت 

مستمر ادامه خواهد داشت.

شناسایی و انهدام 4 باب کوره 
ذغال غیرمجاز در منطقه سید آباد و 

چاهستان بندرعباس

شهرستان  وآبخیزداری  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
ذغال  کوره  باب    4 انهدام  و  شناسایی  از  بندرعباس 
شهرستان  چاهستان  و  آباد  سید  منطقه   در  غیرمجاز 

بندرعباس خبر داد.
گفت:  وفاکیش  الله  روح   ، اندیشه   دریای  گزارش  به 
در  زنی  گشت  حین  اداره  این  حفاظت  یگان  ماموران 
راستای حفاظت از اراضی ملی در منطقه سید آباد   و 
چاهستان از توابع بخش  تخت موفق به شناسایی چهار 
از  و  منطقه شدند   این  در  مجاز  غیر  ذغال  کوره  باب  
نگردیده  صادر  راستا  دراین  مجوزی  هیچگونه  آنجایکه 
اداره به استناد تبصره ذیل  مامورین یگان حفاظت این 
مراتع  جنگلها،  از  وبهربرداری  حفاظت  ماده۴9قانون 
مجاز  غیر  کوره  تخریب  به  اقدام  کشور  وآبخیزداری 

نمودند.
وی افزود: در این برررسی ها  ۳۰۰ کیلوگرم چوب غیر 

مجاز از متخلفان کشف و ضبط شد .
شهرستان   وآبخیزداری  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
منابع  های  عرصه  متخلفین  با  کرد:  اعلام  بندرعباس 
برخورد  قاطعانه  ومقررات  قوانین  چارچوب  در  ملی 
خواهد شد ویگان حفاظت این اداره بصورت شبانه روزی  
آماده دریافت وبررسی هرگونه اخبار درخصوص تخریب 
وتصرف اراضی ملی،قطع درخت وآتش سوزی از طریق 

سامانه۱۵۰۴یگان حفاظت می باشد.

خبــــر

زیرنظر شورای سردبیری

طباطبائی- پاساژ  -روبروی  اسدآبادی  الدین  سیدجمال  بلوار  بندرعباس-  نشاني: 

یک            واحد  اول،  ،طبقه  بهاء  سامپور-ساختمان  کوچه شهید 

تلفن: 32213321 ـ 32213342              نمابر: 32213321

رتبه دوم در بین روزنامه های کشور با ضریب کیفی 55.41

چاپ مهدوی کرمان                                       شمارگان: 10000

پیشران  پروژه های  چالش های  بررسی  نشست  در  هرمزگان  استاندار 
پیشرفت  و  موفقیت  تصمین  اعتباری  چندگانه  منابع  تعریف  گفت: 
پروژه های پیشران بوده و امسال نیز با همین منابع ترکیبی، پروژه ها 

را به پایان می رسانیم. 
به گطارش دریای اندیشه ، مهدی دوستی در نشستی با معاونان امور 
و  مسائل  اجرایی  دستگاه های  مرتبط  مدیران  و  اقتصادی  و  عمرانی 
چالش های پروژه های پیشران را بررسی کرد و گفت: پایان سال جاری 
تعهدات دولت با اولویت سه حوزه درمان، آب و مسکن به مردم تقدیم 

می شود.
وی راز موفقیت و پیشرفت پروژه  های پیشران استان را استفاده از منابع 
اعتباری در  نیز همین منابع  افزود:امسال  و  اعتباری ترکیبی دانست 
قالب اعتبارات داخلی، مولدسازی، تسهیلات، کمک های فنی_اعتباری، 
کمک های  خصوصی،  بخش  سرمایه گذاری  دوم،  دور  سفر  اعتبارات 

دار  اولویت  پروژه های  اتمام  برای  اجتماعی  مسئولیت های  و  خیرین 
استان به خدمت گرفته می شوند.

و  پیشران  های  برنامه  پیشرفت  جزییات  بررسی  در  دوستی  مهدی 
چالش های پیش  رو تاکید داشت: مدیران طبق برنامه زمان بندی تامین 
منابع، ایجاد ساختار مدیریت پروژه ها و نظارت جدی بر روند اجرایی 

آن ها  همچنین گزارش کار را  بصورت پیوسته در دستورکار دارند.  
۱۶۰تختخوابی  بیمارستان  دو  تکمیل  نشست  این  در  است  گفتنی 
میناب و ۵۳۱تختخوابی ، ۳۰هزار پروژه مسکن ملی و ۵راه دسترسی 
آن ها،تحویل زمین های طرح جوانی جمعیت، پیگیری انجام تعهدات 
افزایش  کنخ،  پل  و  آباد  حاجی  ترانشه  موضوع  زیرساخت  شرکت 
ظرفیت منجر به تولید آبزی پروری، نصب سازه های زیستگاه مصنوعی 
ماهیان،تکمیل و آغاز به کار مراکز بازسازی ذخایر آبزیان، اتمام مراحل 

زنجیره های کاغذ، موز، گلخانه ها، پرورش جلبک و شتر بررسی شد.

استاندار هرمزگان: 

امسال تعهدات دولت در حوزه های درمان، آب و مسکن به مردم ارائه می شود

 م. ق

به گزارش اختصاصی روزنامه دریای اندیشه، یکی از 
منابع پایدار در اداره هر جامعه ای مالیات آن جامعه 
ثروت  و  مال  نیز  اسلام  اقتصادی  بینش  در  است، 
در  را  آن  حکیم  خداوند  که  الهی  است  ای  ودیعه 

اختیار خلیفه خود، انسان، قرار داده است.
طبیعی  مواهب  از  باید  انسان  رویکردی  چنین  با   
گیرد.  بهره  جامعه  و  خود  سعادت  و  کمال  برای 
این نظام که از وحی الهی سرچشمه گرفته است، 
با  و  اخلاقی  ملاک های  و  الزامی  قوانین  اساس  بر 
ایجاد زمینه های تولید فراوان، توزیع عادلانه و حفظ 
فراهم  را  زندگی  سعادت  و  آسایش  انسان،  کرامت 

می آورد.
باید گفت، مالیات بر اموال و دیگر انفاق ها در قالب 
حکومتی،  گوناگون  مالیات های  و  زکات  خمس، 
برقراری  و  فردی  اقتصادی  نیازهای  رفع  منظور  به 

عدالت اجتماعی در جامعه برقرار شده است.
مالیات ها، از جمله ابزارهایی هستند که در دهه های 
به  و  دارند  کشورها  اقتصاد  در  مهمّی  نقش  اخیر، 
منظور درآمد زایی، تخصیص منابع و توزیع مجدد 

و...، مورد بررسی های فراوان قرار گرفته اند.
مبحث مالیات و آثار اقتصادی آن، از مباحث دامنه 
دار و مهم درآمد عمومی است که جایگاه ویژه ای در 

نقش آفرینی اقتصادی دولت به دست آورده است.
نظام موجود مالیاتی کشور ما، با مشکلات گوناگونی 

دست به گریبان است و کاستی های فراوانی دارد.
 در تعریف مالیات، اختلاف نظر فراوانی وجود دارد. 
در این جا به دو تعریف اشاره می کنیم: یک منتسکیو 
از مال هر فرد است که  می گوید: مالیات، قسمتی 
به دولت می دهد تا از بخش های دیگر دارایی خود 
اطمینان یابد و با آسودگی خاطر از آنها بهره مند 

گردد.
دو گفته اند: مالیات، سهمی است که به موجب اصل 
تعاون ملی و بر وفق مقررات، هر یک از شهروندان، 
به منظور  از ثروت و درآمد خود،  موظف است که 
تأمین هزینه های عمومی و حفظ منافع اقتصادی یا 
سیاسی و اجتماعی کشور، به قدر و توانایی خود به 
تا دولت در هر موردی که مصلحت  دولت بدهد،  

بداند، مصرف کند.
اینکه چرا باید ما مالیات دهیم هم کاملا مشخص 
است؛ در نظام های دموکراتیک دولت به نمایندگی از 
ملت روی کار می آید تا امور مردم را رتق و فتق کند؛ 
یعنی دولت در واقع اجیر شده توسط مردم است و 
از طریق مالیات  نیاز به اجرت دارد که  هر اجیری 
توسط مردم هزینه های جاری دولت ستانده می شود 
جامعه ای  در  رابطه ای  چنین  درصدِ  اما خب ۱۰۰ 
برای  صدق می کند که دولتش هیچ منبع دیگری 
دولت  که  ما  کشور  در  باشد  نداشته  درآمد  کسب 
افزایش  است؛  انفال  و  نفت  منابع  اصلی  بهره بردار 
مالیات  به هیچ عنوان منطقی به نظر نمی رسد چرا 
به  هم  را  فشار  حوزه ای  هر  در  مالیات  افزایش  که 

مردم افزایش می دهد و هم بر کسبه!
مالیات بیشتر یعنی قیمت تمام شده ی کالایی که 
بالاتر خواهد  به فروش می رسد  توسط یک کاسب 
رفت و گاها مالیات ها ضربدر هم می شوند؛ مثلا برای 
بار در کارخانه مالیات وضع می شود  یک کالا یک 
و یکبار در فروشگاه و این یعنی بعضا مالیات را به 
برابر می رساند در حالی که منطقی ترین حالت  دو 
این است که وقتی شما مالیاتی ۱۰ درصدی وضع 
می کنید ۵ درصدش را از تولید کننده بگیرید و ۵ 
درصد دیگرش را از توزیع کننده نه اینکه روی یک 
کالا هر دست که بچرخد مالیات وضع شود و این 
کاهش  را  تقاضا  قیمت  بالارفتن  با  دیگر  سویی  از 
فروش کمتر سود  برای کسبه  از طرفی  و  می دهد 

کمتر و برای مردم هم ناتوانی در تامین کالا!
نیاز  تا  دهد  کاهش  را  خود  هزینه های  باید  دولت 
نباشد مالیات ها را افزایش دهد اما متأسفانه به نظر 
می رسد دولت قصد ندارد طبق وعده هایی که داده 

است عمل کند.
بحث مرتبط با افزایش مالیات در کشور و به ویژه 
خیل  گذشته  روز  که  شد  موجب  هرمزگان  استان 
عظیمی از اصناف و بازاریان مغاره های خود را ببندند 
و مقابل اداره کل امور اقتصادی و دارایی تجمع کنند .
قدرت  کافی  اندازه  به  تورم  گذشته  سال های  طی 
خرید مردم را کاهش داده است و یک درصد افزایش 
مالیات بیشتر یعنی یک درصد کاهش خرید مردم 

که نباید بدان تن داد.

تیغ تیز افزایش مالیات روی گردن مردم و کسبه
افزایش مالیات تیغ تیزی است که هم بر مردم تاثیر می گذارد و هم بازار را تحت تاثیر می گذارد و قطعا منجر به افزایش تورم خواهد شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد؛

موتورسواری  پیست  اینکه  بیان  با  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
بندرعباس غیراستاندارد است، گفت: موتورسواری ناایمن و حادثه آفرین 
بندرعباس مطرح  این پیست  به عنوان یک چالش جدی در شهر  در 

است.
مدیر  همراه  به  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس  قهرمانی  مجتبی   
کل ورزش و جوانان استان و معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان هرمزگان ضمن بازدید از پیست موقت موتورسواری بندرعباس 
تاکید کرد: این موضوع نیازمند چاره اندیشی فوری است و با توجه به 
علاقه مندی جوانان به ورزش موتورسواری ضرورت دارد مسئولان امر با 

تأمین امکانات، شرایط را برای انجام ورزش سالم فراهم کنند.
وی با بیان اینکه باید صف موتورسواران ورزشکار از قانون شکنان جدا 
خطرناک  و  ناایمن  شرایط  در  موتورسواری  ورزش  کرد:  تأکید  شود، 
شهر  از  نقطه  این  در  تماشاچی  و  ورزشکار  نفر  هزار  چند  حضور  و 
با  رویارویی  روش  بدترین  و  است  اجتماعی  پدیده ای  بندرعباس، 
وظیفه  است.  خود  حال  به  آن ها  کردن  رها  اجتماعی  پدیده های 
شهرداری  و  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  جمله  از  متولی  دستگاه های 

بندرعباس این است که زیرساخت های لازم را برای ورزش موتورسواری 
آماده کنند.وی ادامه داد: دستگاه قضایی استان این موضوع را به صورت 
اداره کل  بندرعباس،  استانداری هرمزگان، شهرداری  از طریق  جدی 
ورزش و جوانان، اداره راه و شهرسازی و سازمان حمل و نقل پیگیری 
خواهد کرد تا در صورت امکان در همین پیست موقت و در غیر این 
صورت در محلی دیگر، مکانی مناسب در اختیار هیئت اتومبیلرانی و 
موتورسواری استان قرار گیرد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
استاندارد  مناسب،  پیست  یک  باید  جدید  مکان  کرد:  خاطرنشان 
و شکیل به همراه زیرساخت های رفاهی و بهداشتی لازم و در شأن 
باشد.قهرمانی  داشته  ورزشی  رشته  این  به  و علاقه مندان  ورزشکاران 
اظهار کرد: موضوع دیگری که باید پیگیری شود رعایت الزامات قانونی 
از سوی موتورسواران است و بر این اساس، هیئت موتورسواری و اداره 
باید کارگروهی را تشکیل دهند تا در خصوص  کل ورزش و جوانان 
چالش ها و موانع قانونی از جمله موضوع صدور گواهینامه ورزشکاران 
و وجود مستندات قانونی برای تردد موتورهای مورد استفاده این افراد 
تصمیم گیری شود.وی افزود: نتیجه این بررسی ها باید بعد از تعیین و 

تکلیف در شورای تأمین و دادستانی مرکز استان بررسی شود تا ضمن 
اتخاذ راهکار قانونی، ورزشکاران موتور سوار دغدغه رفت و آمد به پیست 

و برگزاری تمرین و مسابقات را نداشته باشند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین گفت: موتورهای موجود باید 
شناسایی و شناسنامه دار شوند تا بتوانند صرفاً در حوزه ورزش رسمی 
مربوطه مورد استفاده قرار گیرند و از آن دسته از موتورهایی که راکبین 
آن ها در سطح شهر برای امنیت مردم مزاحمت ایجاد می کنند متمایز 

شوند.
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